-ceramica

We offer you Country Exclusivity for any product’s from PDF catalog.

What you need to do, is to order samples with the net price. On selected product, we will
publish information about public price and your data, so clients will contact you directly.

You keep this exclusivity for the product as long as you buy something, every month.

We are practically selling our products for you with your price.

Contact us

Ceramic tiles catalog - price list

Katalog der Keramikfliesen
Catalogue de carreaux en céramique

Catalogo de baldosas ceramicas


http://www.ceramictiles.com/contact/

TAU
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TAU

INSPIRANDO TU ESTILO DE VIDA INSPIRING YOUR LIFESTYLE

TAU presenta este catélogo con la voluntad de ofrecer a sus Clientes SOLUCIONES INTEGRALES EN
CERAMICA, capaces de vestir la Arquitectura con una piel bella y funcional, que emocione y eleve Ia
calidad de vida de las personas.

Para ello, TAU acompafa a los profesionales de la Arquitectura, el Interiorismo y la Construccion, desde
el proceso creativo hasta la materializacién de las ideas, ofreciendo soluciones versdtiles y atemporales,

técnicas y estéticas, siempre con la impronta de la elegancia y la calidad de nuestro producto.

Porque nuestra Cerémica es eterna, TAU ha disefiado una COLECCION ATEMPORAL, que adna tradicion

y tendencia, para crear espacios elegantes, sofisticados y actuales, con vocacion de LEGADO DE ESTILO.

Nos inspiramos en la Naturaleza, en su belleza serena y equilibrada, y fransformamos maderas, mérmoles,
piedras, metales... en Cer@mica de elevadas prestaciones técnicas y estéticas. De la transformacion de la
Naturaleza nace esta coleccién, en la que a la variedad de formatos y al disefio exclusivo de texturas y

relieves, se suma una cuidada eleccion de gamas cromdticas neutras y armoniosas.

Materiales, formatos, texturas y colores son los instrumentos de disefio que TAU pone a disposicion de sus
Clientes para gue, en sus multiples combinaciones, disefien su propio estilo de vida y, en definitiva, HAGAN
DE LA CERAMICA UNA FORMA DE VIVIR.
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INDICE FORMATOS orsrs o

100X300 60x120 26x100 60x60
120x240 S0x80
76x75
120 x 260
30x180
120x120 22.6x180 30x90
37.6x75
40x120
29,6x120
90 x 180
20x120 45x90 30.3x61.3

30x60

46x45

10x40

7.6x30

7.,5x15

15x60

DECORADCOS*
DECORS"

NOMBRE

FORMATO

(*) Referencias que no incluyen el nombre de la serie.
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INDEX

010 TAU BIG SIZES

Polivalente y grande, TAU BIG SIZES auna la
seduccidn estética de los grandes formatos, con
las caracteristicas técnicas del gres porceldnico
de alta gama en 3 y 6 mm de espesor.

Polyvalent and large, TAU BIG SIZES combines
all the eyecatching appeal of large formats with
the technical characteristics of top-range porce-
lain files in a slimline thickness of just 3 to 6 mm.

P,

N

GUIA DE USO USER GUIDE

PORCELANICO PORCELAIN

REVESTIMENTO WALL TILE

PIEZAS ESPECIALES
SPECIAL PECES

PACKING LIST

ESPECIFICACIONES TECNICAS
TECHNICAL SPECIFICATIONS

RECOMENDACIONES
RECOMMENDATIONS

TAU

WWW.tauceramica.com
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= CRSVASS

GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

Polivalente y grande, TAU BIG SIZES auna
la seducciéon estética de los grandes for-
matos, con las caracteristicas técnicas del
gres porceldnico de alta gama en 3 y 6
mm de espesor, que permite multitud de
posibiidades de aplicacion: fachadas, re-
vestimiento, mobiliario, superficies de tra-
bajo, techos...

TAU BIG SIZES engloba los grandes for-
matos porceldnicos de TAU, entre los que
destaca, por su versatiidad y manegjabili-
dad el 240x120, idéneo para cualquier tipo
de reforma interior, sea de dmbito publico
O doméstico.

Polyvalent and large, TAU BIG SIZES com
bine the aesthetic seduction of large for-
mats, with the technical characteristics of
high-end porcelain stoneware in 3 and 6
mm thickness, which allows a multitude of
application possibilities: facades, cladding,
furniture, surfaces work, ceilings ...

TAU BIG SIZES encompass TAU's large
porcelain tile formats, where we can distin-
guish the 240x120, which is ideal for any
fype of internal reform, whether public or

domestic.

240x120 96" x48"

300x100 118"™x39"

=C

GRANDES FORMATOS / BIG SIZES

on



012 013

MARQUINA BLACK 84 / 67 SASSARI PEARL 94 / 97 CASTROVILLARI SILVER 184 / 187 ESSENZIALE SAND 210 / 211

=

o i ‘-;&;:;__ _ o
= = -
v :- M e A i
— - - iy 4y
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L .-1:..‘-\.\.
g

MATERA METAL212/216 GRUM BLACK 84 /87

MATERIA KALOS 212 / 214 MATERIA TEXTILE 212 / 216

MATERIA TRAVERTINO 212 / 214 ADENZA GRAY 140 / 143

MATERIA STONE 140 / 143

SASSARI TAN 94 / 97 PIACENZA GRAY 166 / 169 ESSENZALE SILVER 210 / 211 CSSENDIALE BlACKEE TS



BI GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

=6 Sassari Pearl 240x120 detail.

Wall tile Sassari Pearl 240x120 =< 8.
Floor tile Sassari Pearl 80x120.




GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

016 ) 017
Marquina Black 240x120 detail. Varenna Carrara 240x120 detail. BI T A U

Wall tile Varenna Carrara 240x120 = 8. Floor file Altamura Silver 120x120 and TC Altamura Silver 30x30.




TAU

GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

—=X 8 Materia Textile 300x100 detail. Wall tile Varese Onice 320x160 (Ascale) and Castrovillari Silver 240x120 =86
Floor Tile Castrovillari Silver 240x120.




TAU

GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

—=< 8 Sassari Tan 240x120 detail.




, ‘ 023
Piacenza Gray 240x120 detail.
Sle!

GRES PORCELANICO / PORCELAIN STONEWARE

Wall file Fidenza Gray 240x120 =— 8.
Fidenza Gray 240x120 detail. =— 6 Floor tile Fidenza Gray 60x120.




TAU

PRODUCTO
PRODUCT

Porfolio detallado de
nuestro producto,
ordenado por acabados
y series.

Detailed portfolio of our
products, arranged by
series and finishes.

WwWwWW.taAuceramica.com

PORCELANICO varios formatos.
PORCELAIN TILE “erious formafe

ARTE / ART

034 Tisse
MARMOLES / MARBLES
040 Altfamura

044 Baranello

048 Barletta

052 Crotone

056 Dozza

0860 Legend

084 Marquina

088 Millerighe

072 Portloren

076 Torano

080 Varenna

084 Varese
METALES / METALS
090 Corten

094 Sassari
MADERAS / WOODS
100 Diluca

104 Oirigin

108 Dive Plus

112 Forever

118 Marsala

120 Oristano

124 Ragusa

128 Seleni

PIEDRAS / STONES
136 Bluestone
140 Fidenza

144 Imperia

148 Kemberg

152 Litium

156 Piacenza

160 Soapstone
164 Totem

168 Vadlenta

172 Wormstone
BARROS / CLAYS
178 Terracina
CEMENTOS / CEMENTS
184 Castrovillari
188 Chelsea

192 Devon

196 Oristan
BASICOS / BASICS
202 Danxia

204 Heritage

208 Mythage

208 Alpi

208 Grum
PORCELANICO / PORCELAN

3mm espesor / 3mm thick

100x300
210 Essenzidle
212 Materia

—— ey W
N L e

L

REVESTIMENTO PASTA BLANCA

WHITE BODY"WALL TILE

ARTE / ART

218 Tisse Wall
MARMOLES / MARBLES
222 Dozza Wadl
PEDRAS / STONES
226 Litium Wall
CEMENTOS /7 CEMENTS
230 Potenza Wadll
BASICOS / BASICS
234 Bianchi

BASICOS / BASICS
236 Bianchi
MARMOLES / MARBLES
240 Altamura Wall
244 Berluzzi

248 Crotone Wall
252 Varenna Wall
METALES / METALS
256 Trivento
PEDRAS / STONES
258 Carpi

258 Carpi Mix

258 Canadleto

262 Comwall
CEMENTOS / CEMENTS
266 Amantea

266 Caserta
TEXTILES / TEXTILES
270 Channel

274 Trapani

278 Mantova

FORMATOS PEQUENOS
SMALL FORMATS

282 Murada
284 Joia
286 Maiolica
288 Padlmaria
290 Classic




Acabados Numero de
Finishes pdégina

Page

Nombre number

Name
L Descripcion
Carcteristicas 8 T Description
generdles j

Generdl
features . i Ambiente

L~"| Setting

CATALOGO GENREAL
GENERAL CATALOGUE

Formatos
Formats

N° de Lienzos
diferentes
Number of
different designs

*Codigo de precio
M: precio por m2

P: precio por pieza. En
decorados precio por set.

*Price code
M: Price per m2

t (regard
less the quantity)

N° NCS

Carécteristicas
técnicas

Technical
features

Colores
disponibles

Available
colours

L
a
-
O
i
0
-
O
0
»
L]
0
<
»
O

PICTOGRAMAS e RECTIICADO TONO UNFORME [ om,  FESISTENCA A LA

ESMALTADO il DIMENSION Y APARIENCIA ﬁ ABRASION PROFUNDA % RESISTENCIA A LA * RESISTENCIA A LAS

) LIGERA DESTONIFICACION T HELADA ~ MANCHAS

NO RECTIFICADO . A

#") DESTONIFICACION MODERADA
PORCELANICO u %8 \l, \L \l, RESISTENCIA A LA RESISTENCIA AL RESISTENCIA AL
R ST VOLUMEN DESTONIFICACION INTENSA ABSORCION DE AGUA — TEXON CUARTEO X DESLIZAMEENTO

% 20 ESPESOR DE 20mm. RESISTENCIA A LA
V4 ABRASION SUPERFICIAL

REVESTIMIENTO TEXTURADO - ESPESOR DE 6mm. o) t c®  RESISTENCIA TERMICA @ RESISTENCIA QUIMICA \ FUERA DE ESCALA
PASTA BLANCA Relieve suave. =6 — — ———

Smooth relief - 3 ESPESOR DE 3mm.

o
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PORCELANICO / PORCELAIN



PULIDO

i
T
0]
4
T

.. .
i ._.mn_. a-mal|

ACABADOS
SEMPULIDO
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TISS

a3 B

PULIDO ~OLISHED Wal ie Tisse Blue and Siver 80x120. Fioor fie Devon Siver 60x120.

FORMATS
WHITE
12
NCS S 1002-Y
B0 x 120 ~4>48"
I PULIDO M 27
MOSAICS O\
7x7 7x7 7X7
SILVER Tisse White Tisse Silver Tisse Blue
B80x30 (7x7) 122" B80x30 (7x7) 122" 380x30 (7x7)
P9 P9 P9
NCS 52002-G50Y
j
BLUE

NCS S 2002 B50G

Tisse White detail 60x120.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w0 & Lyl e N p #

CUMPLE 0.1% PEl 3/4 45 / 60 RESISTE RESISTE RESISTE GA
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TISSE BLUE 12 oesicns sovazo

Wall file Tisse Blue 80x120 and Diuca White 20x120.

TISSE WHITE 12 oecicis soxazo f ; * Floor fle Tisse BIUSE0X120.




MARMOLES / MARBLES
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NCS S 0500-N

NCS S 1600-N

NCS S 4000N

NATURAL
PULIDO

[ |
LJ

FORMATS
04 28 56
75 x 75 375x75
IO NATURAL M 18 1 NATURAL M 18
o PULDO M 21 D PULDO M 21
120x120
Lo PULIDO M 38
15 30 60
60 x 120 60 x 60 30 x 60
CINATURAL M 24 LI NATURAL M 18 LI NATURAL M 12
LI PULIDO M 27 L2 PULIDO M 186 L2 PULIDO M 14

Disponibles en Natural y Pulido Q
MOSAICS

+

TC ALTAMURA PEARL TC ALTAMURA SILVER TC ALTAMURA GRAY
30x30 30x30 30x30
MARMI P 18 P 18 P 18

ALTAMURA GRAY

20x40
P 10

TECHNICAL SPECIFHCATIONS

w8 & Lyl te #E X H #

CUMPLE 01% PB 3/4 45/ 60 RESISTE RESISTE RESISTE GA (&3

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variafion in dark colours

Wall and floor file Attamura Gray 80x120.




ALTAMURA PEARL

25(1&). Foor file Attamura Siver 60x80.

(

ALTAMURA SILVER 15



NATURAL
PULIDO Wall tie Baranello White 80x120.

[ |
P MV2 |
FORMATS
30
16 30
|
75 x 75 80 x 120 80 x 680
1 NATURAL M 18 IO NATURAL M 24 O NATURAL M 13
I PULIDO M 21 I PULIDO M 27 L PULIDO M 16
|
60 . - I
-
passion
375 x75

I NATURAL M 18
D PULDO M 21

TIOCION

| s

Disponibles en Natural y Pulido

Balance

MOSAICS

[ 4 )

&

i & & 4 & 5
& 1
® SQR BARANELLO WHITE Mosaico Didier
28x28 28x28 (3x3)

MARMI P 14 P 28

BARANELLO WHITE
Disponible en acabado natural.

20x40
P 10
TECHNICAL SPECIFICATIONSS
5
w0 & Ll te & X H x —uy |
CUMPLE 01% PE 4 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE GA (&9

*Posiblidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
NCS S 0300 N >aaain o aet C2 anti-s 3 for Nat finish Check conditions
Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions




BARANELLO WHITE 16 oescrs soazo : Fioor tie Baranelo White 80120, Wal fie Baranelo White 60x120.



NCS 8 0300-N

NATURAL

PULIDO Walltie Barletta White 80x120, floor tie Barletta White 80x120 and Altamura Gray 76x76.
Lo
a3 B R
FORMATS -
30
1B 30
76 x 76 60 x 120 60 x 60 A
T NATURAL M 18 TINATURAL M 24 T NATURAL M 18 I
1 PULIDO M 21 I PULIDO M 27 2 PULIDO M 18 !

60

375x75

I NATURAL M 18
D PULDO M 21

Disponibles en Natural y Pulido Q

MOSAICS
SQR BARLETTA WHITE Mosaico Ervo
28x28 28x28 (3x3)
MARMI P 14 P 28

BARLETTA WHITE

20x40
P 10

TECHNICAL SPECIFHCATIONS

Disponible en acabado natural.

wais 88

L te & s A #

CUMPLE 01%

*Posiblidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. (

456 /60 RESISTE RESISTE  RESISTE GA C5

Check conditions

el



BARLETTA WHITE 1

Floor file Barletta White 60x120.

e



3T

SAND

NCS S 1005-Y20R

TAN

NCS S 4005 450R

UMBER

NCS S 8010 Y10R

NATURAL MATT
PULIDO FPOLISHED

CROTONE

a3 B

FORMATS
08 24 48
76 x 75 S0>30° 375 x 75 1530
I NATURAL M 18 I NATURAL M 18
L PULDO M 21 D PULDO M 21
120x120 455457
L2 PULIDO M 38
15 24
80 x 120 24548° B0 x B0 Z4x24"
LINATURAL M 24 I NATURAL M 13
LI PULIDO M 27 I PULIDO M 16

Disponibles en Natural y Pulido

MOSAICS Avdilable in Matt and Polished

MARMI CROTONE TC TC TC

(Umber/Sand) CROTONE SAND CROTONE TAN CROTONE UMBER
20x40 sa5” 80x30 127127 380x30 122" 380x30 122"

P 10 P 18 P 18 P 18

TECHNICAL SPECIFICATIONS

i 85 & Lyl te & s g

CUMPLE 0.1% PEI3/4 45/ 60 RESISTE RESISTE RESISTE GA Cb

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede

producir cambio de color en las tonalidades oscuras.
Possibility o get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade variation

in dark colours

‘Wall and Floor Tile Crotone Tan 80x120.




CROTONE SAND 16 Floor file Crotone Sand 80x120. Wall file Crotone Sand 30x80.

CROTONE UMBER 1 - NAgler | roor o ot et b wen i o S A



WHITE

NCS 8 0300-N

GOLD

NCS 8 1002-G

DOZZA b0

a3 B

FORMATS
12
90x180 36"%71" Disponible en White
7 PULIDO M 40 Available in White
6 24 48
75 X 75 30"%30" 37,56 X756 15%30"
L3 PULIDO M 21 L1 PULIDO M 21
120 x 120 48>48°
L1 PULIDO M 38
12 24
B0 x 120 2448" B0 x 80 24°x24"
3 PULIDO M 27 .3 PULIDO M 156

MOSAICS

TC TC

DOZZA GOLD DOZZA WHITE
80xB30 17512 80x30 12512
P18 P18
TECHNICAL SPECIFICATIONS

W & Ll te # o~

CUMPLE

N Bl

01% PE 4 45 /80 RESISTE RESISTE RESISTE GA

Foor tfile Dozza Gold 80x120. Wall tile Dozza Gold 40x120 and TC Dozza Gold 30x30.




DOZZA WHITE 12 0rcone somzo e\

Foor tfile Dozza Gold 80x120. Wall tile Dozza Gold 80x120 and Incontro Gold 40x120.




060

SAND

NCS S 1005-Y20R

| EGEND P
— PULIDO FPOLISHED

a3 B

FORMATS
08 30 80
76 X 76 G050 875X 75 1530
1 NATURAL M 18 1 NATURAL M 18
D PULIDO M 21 2 PULIDO M 21
120x120 455
L PULIDO M 88
5 30
80 X 120 2445 B0 X B0 242"
CNATURAL M 24 I NATURAL M 13
I PULIDO M 27 L PULIDO M 18

Disponibles en Natural y Pulido

MOSAICS Available in Matt and Polished

i

MARMI TC

LEGEND SAND LEGEND SAND
(Legend Sand / 80x30 122"
Crotone Umber) P 18

20x40 5557

P 10

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w86 & Ll te & XN

8%

CUMPLE 0.1% PEI3 45 /860 RESISTE RESISTE RESISTE GA

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions

Foor and wadll file Legend Sand 80x120.

061




LEGEND SAND 15 oesicns 07120




PULIDO Wall tile Marquina Black 240x120 =<~ 6. Floor tile Oristano Coffee 20x120 and Barletta White 80x120

240 x 120
=6 M 49

260 x 120

=6

*Bgjo pedido, consulte condiciones

MOSAICS ®\

AUREA SQR

MARQUINA BLACK MARQUINA BLACK
29,5X26,5 28X28 F
=8 P26 =8 P29 -

TECHNICAL SPECIFICATIONS

- ST I TR

CUMPLE 01% PEI 3 45 /60 RESISTE RESISTE RESISTE GA

) R




MARQUINA BLACK os
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MILL quGI IE PULIDO FOLISHED Wall tile Millerighe Gray 60x120. Floor tile Milerighe Silver 80x120.

[ P
FORMATS
GRAY
[ ”
NCS S 3500-N
80 x180 =/ 17
2 PULIDO M 40
SLVER "
NCS S 1600 N
B0 x 120 244"
I PULIDO M 27
MOSAICS O\
TAN
NCS S 2005 Y50R 7x7 7x7 77 7x7
Millerighe Gray Millerighe Silver Millerighe Tan Millerighe White
B0x30 (7x7) 12512° 80x30 (7x7) 122" 80xB0 (7x7) 122" 80x30 (7x7) 12512"
P9 P9 P9 P9
WHITE
NCS S 1002 Y
TECHNICAL SPECIFICATIONS

w0 L Lyl e #® N p #

CUMPLE 01% PEIB/4 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE GA CB




lerighe Tan and White 80x120.

fool ww White 80x120.

88
¥
T
nn
85
O O
o
2
82
2>
228
3

——— = S
= 3 T N i el ]|

—_

i Lo

14 DESIGNS 80x120

MILLERIGHE SILVER 14 orsicns soazo

MILLERIGHE TAN




PULIDO

Foor tile Portloren Black 120x120. Wall tile Varenna Carrara 30xS0.

FORMATS
08
120x120
M 38
SPECIAL PECES GD\
£ A
N
AT N
TRI
STECCHE PORTLOREN
28,2x20
40x30 M 33

P 19

Ejlemplos de colocacion en la pégina 75

TECHNICAL SPECIFICATIONS

- ST T I R

CUMPLE 0.1% PE 3 45/ 680 RESISTE RESISTE RESISTE GA (&5




PORTLOREN BLACK oe

1| l;
5 F il




NATURAL
PULIDO Floor and wall file Torano Statuario 90x180.

a3 B

FORMATS
o5 12

90 x 180 45 x 80
I NATURAL M 87 L NATURAL M 22
2 PULIDO M 40 I PULIDO M 238

10

30 80

80 x 90 80 x 680 30 x 80
I NATURAL M 24 I NATURAL M 18 I NATURAL M 12
I PULIDO M 27 1 PULIDO M 16 TTPULIDO M 14
MOSAICS ik
7x7
TORANO STATUARIO
30x30 (7x7)
P9
TECHNICAL SPECIFICATIONS

w85 & il te &~ S # & .

CUMPLE 0.1% PE 4 45/ 680 RESISTE RESISTE RESISTE GA C5

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
NCS S G300 N Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions




078

TORANO STATUARIO 12 pesicis asx00

Wall tile Torano Statuario 45xS0:
Floor tile Altamura:Silver 60x120 and TC Alfamura Silver 30x30.



VARENNA

NATURAL MATT
SEMIPULIDO | APFATO
PULIDO FPOLISHED

a3 B

FORMATS

o
L4

120 x 240 4&7x95"
1 =86 SEMIPULIDO M 48
=<6 PULIDO M 48

120 x 180 45751027
{1 =% 6 SEMIPULIDO
1 =6 PULIDO

08

120x120 48542"
o2 PULIDO M 38

Floor tile Varenna Carrara 120x120.

081

*Bgjo pedido, consulte condiciones 12
Upon request, check conditions
12 o1
24 48
75 x 76 3030° 376 x 76 530" B80x B0 244 30 x B0 1224 B0 x 120 ~4>ds"
1 NATURAL M 18 10 NATURAL M 18 T3 NATURAL M 13 1D NATURAL M 12 1D NATURAL M 24
o PULIDO M 21 1 PULIDO M 21 L PULIDO M 15 o PULIDO M 14 oI PULIDO M 27
MOSAICS ®
STECCHE AUREA SQR
(Portloren/Varenna) VARENNA CARRARA VARENNA CARRARA
40x30 157127 29.,6x28,5 117910 047 28x28 11 <11 Al
o PULIDO P19 =6 P 26 =6 P29
Ejemplos de colocacion en la pégina 75
Laying examples in page 75
SPECIAL PECES O}
TRI
VARENNA

238,2x20 972"

O NATURAL M 38 Ejemplos de colocacion en la pagina 76

Laying examples in page 75

TECHNICAL SPECIFICATIONS

T - T T s A

CUMPLE 01% PEI3 45 /60 RESISTE RESISTE RESISTE GA

ol Bl

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions

NCS S 0300-N




VARENNA CARRARA os

Floor tile Varenna Carrara 120x120. Wall tile Alpi White and Grum Black 120x240.



NATURAL
PULIDO Wall and floor tile Varese Onice 90x180.

A
Ld

FORMATS

90 x 180
I NATURAL M 87
2 PULIDO M 40

— = : |||""

AT FEyTE FEeE L

| %

e e e i — c—

=
0| _'
- " | . h-lq' ’

7x7 VARESE ;
ONICE 1 o e et
30x30 (7x7) 12'x12"
P9
-
TECHNICAL SPECIFICATIONS
= .
wid B & il te & X H %
CUMPLE 0,1% PEI3 45 / 80 RESISTE RESISTE RESISTE GA (5]

s o - POS\blthd de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones.
2005 720 Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions




VARESE ONICE o4 orcicns aoz20

Foor tile Varese Onice 90x180. Wall tile Varese Onice S0x180, Origin Siver 22,5x180 and Everton Siiver 30xS0.
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NCS S 1000-N

NCS S 15610 430R

NCS S 8010 Y70R

NCS S 8000-N

NATURAL

SEMIPULIDO

[ Pco V4.~ B (19

Semipulido solo disponible en blanco y beige

FORMATS
] 12 ]
60 x 80 30 x 60 80 x 120
O NATURAL M 23 I NATURAL M 23 Disponible en A, B y blanco.
I NATURAL M 24 1 SEMIPULIDO M 24
L2 SEMIPULIDO M 26 30,3x61,3 2 NATURAL M 30
ONATURAL M 22 L1 SEMIPULIDO M 82
] 6
45 x 80 45x45
O NATURAL M 27 Disponible en blanco y beige.

L1 SEMIPULIDO M 28
O NATURAL M 18

MOSAICS

Corten BLANCO mosaico Corten BEIGE mosaico
380x30 (2.6x7) 380x30 (2.6x7)

M 49 M 49

CORTEN A mosaico CORTEN B mosaico
30x30 (2.5x7) 380x30 (2.5x7)

M 49 M 49
TECHNICAL SPECIFICATIONS

wid 85 ) Lu te k. x e

* S

CUMPLE 01% 110/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA®

*Bvitar el contacto con disoluciones Gcidas. “Avoid any confact with acid solufions

C5 DCOF > 0,42

Wadll and floor tile Corten A 80x120.




CORTEN BLANCO os

CORTEN A oe

, e
wall tie" Corten. A" 30x60.; Floor tile Corten A 80x80. B . | Wall tile Corten B 80x80.



o

NATURAL

PULIDO
[ P ]
NCS S 0500-N
Wiadll tile Dec. Sassari Graphite 80x120, floor tile Sassari Pearl 80x120.
FORMATS
08 :
NCS S 0500-N :
Disponible en Pearl, Graphite y Tan.
120 x 240 120x260
1 =8 NATURAL M 43 1 =% 6 NATURAL
=86 PULIDO M 49 [l =8 PULIDO
*Bajo pedido, consulte condiciones
NCS S 15800-N Upon request, check conditions
30 60
15 30
75 x 75 375 x75 80 x 120 80 x 80
NCS S 1500-N
0 NATURAL M 18 1 NATURAL M 18 LI NATURAL M 24 L1 NATURAL M 138
D PULIDOM 21 oI PULIDO M 21 I PULIDO M 27 I PULIDO M 16
MOSAICS —=X- B Disponibles en Pearl, Tan y Graphite. Q
Disponibles en Natural y Pulido =6
F. "'. | Disponible en
" -F* k todos los colores.
NCS S 2006 Y50R .- '
By o b .o
494 :
TRIS SASSARI HELIX SASSARI TRIS SASSARI SILVER
TEMPERATE GLOOMY 30x30
P 23
30x30 29x29
NCS S 2005 Y50R P 256 P 18
Vidrio reciclado
coloreado
en masa.
(revestimiento y
pavimento)
NCS S 3502.Y AUREA SQR VERNAZZA 40% brillo +
SASSARI PEARL SASSARI PEARL PEARL 60% mate.
29,6x28,6 28x28 31,2x31
=86 P 28 =6 P 29 =86 P17
TECHNICAL SPECIFICATIONS
[ %% E% d l d tc° * B{ j ® *
- CUMPLE 01% PHE 3/4 45 / 60 RESISTE RESISTE RESISTE GA c5

NCS 8 3602Y

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede producir
cambio de color en las tonalidades oscuras.
bility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This proc

may generate shade variation in dark




DEC. SASSARI PEARL 1o

SASSARI GRAPHITE s

Disponible en Available in all
todos los colores, colours, for 60x120,
para los formatos and B80x80 sizes.
B80x120 y B80x60.

Floor tile Sassari Graphite 80x120. Wall tile Dec. Sassari Graphite 80x120.
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100

DI LU C‘ \ NATURAL MATT Floor tile Diluca White 22,6x180.

FORMATS
UMBER DESIGNS 18
NCS S 4020 Y30 2 NATURAL M 33
DESIGNS 24 DESIGNS 38
22,6 x180 9%/71 20 x120 =nas” TXT
2 NATURAL M 33 o NATURAL M 23
]
|
E i o
TAN LEGNO DILUCA UMBER LEGNO DILUCA TAN LEGNO DILUCA WHITE
22x22 27 x8 22x22 S s 22x22 S axs

P& P B P 5

NCS S 2005 YB0R

Floor tile Diluca White 22,6x180.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

NCS S 1602 YBOR

w00 ) Lyl te > S % S

CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT.
DCOF > 0.42

*Posiblidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

e . et - W 4



DILUCA UMBER 24 oecicis 22 5420

-

DILUCA TAN a6 oecicis 2020 ‘Floor fie Diuca Tan 20x120




GRAY

NCS S 3500-N

SILVER

NCS S 1600-N

TAN

NCS S 4020 YB0R

UMBER

NCS S 4010 Y30R

SAND

NCS S 1006 Y20R

ORIGIN

NATURAL MATT

(P _NV3."WTXT

FORMATS

(e}
L

DESIGNS 18

30x180 12T
0 NATURAL M 38

DESIGNS 24

2256 x180 9%/
2 NATURAL M 338

MOSAICS

42

20 x 120 S>48°

S NATURAL M 23

@

LEGNO ORIGIN TAN
22x22 Siixsna

P B

Disponible en todos los colores.

A

Available in all colours

Origin Gray detail.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

wa 85 & Ll

te

® > &

* S

CUMPLE 0.1% PEIG/4  46/60

RESISTE RESISTE RESISTE UA

C1/R8 NAT.
DCOF > 0.42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede producir

cambio de color en las tonadlidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade variation in

dark colours

Wall tile Millerighe White 80x180 and Origin Tan 22,6x180. Floor tile Millerighe Tan 90x180.




— . = 5 ; ] # i 1 ] |-..|_ .-'|..
ORIGIN GRAY 42 trscns 2020 _._" . i f ._,-' '_ ) _ il fle Or FlovﬂleOrigH-lSI-Iver225>d80

ORIGIN UMBER 18 pesicns aoaso Foor fie Origin Urnber 30x10.




DIVE PLUS

[ P
FORMATS

20 x 120 &>48"
L1 PULIDO M 27

GRAY

NCS 8§ 2002 B

Wall and floor tile Dive Plus Tan 20x120
TECHNICAL SPECIHCATIONS

PULIDO FOLISHED

A
L

Wadll tile Dive Plus Mix 20x120. Floor tile Bluestone Black 75x75.




I

DIVE PLUS TAN 18 oo 20020

DIVE PLUS GRAY 18 oesicns zoazo Vel fie DR Pue G O O
=




112 S o= —
-é____._

—
-h-.
e
' HAYA
— "N FOREVER e
T —_— "ll_r_' == - ADZ ANTISLIF Floor tile Forever Tilo 20x120. Wall tile Dec. Sassari Graphite 80x120.
-

[l
L

FORMATS
ROBLE
] =
2 NCS S 3010 Ya0R 20 x 120 848"

3 NATURAL M 28

18

26 x 100 10°x39°
O NATURAL M 13

e —
*Consulte més colores en catalogo Atelier.
Check more colours in Atelier catalogue
ARCE 16x60 ©24”
O NATURAL M 11
O ADZMMNM
NCS S 1002
r — -
TLO
|
o NCS S 1602 Y
- Forever MOSAICO A (6x5) Forever MOSAICO B (6x5)
80x30 127127 80x30 127127
M 48 M 48
s -
OLVO
- TECHNICAL SPECIFICATIONS
NCS S 2006 Y20R

w05 & Ll te % o~ p o S

CUMPLE 0.1% PHE 3/4 465 /60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R8 NAT.
C3/RM ADZ
DCOF > 042

*Posiblidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours




A Tl Y ] e

FOREVER ROBLE 18 nesicis 2020

FOREVER OLNVO 18 oecicis 2020 . Floor 116 Forever Oivo 16x60.




116

TAN

NCS S 1002-Y

UMBER

NCS S 3010 Y20R

GRAY

NCS S 4010 G0y

MARSALA  wmwer
ADZ ANTISLIP

FORMATS —=<- 20 Digponible en Umber y Gray. Availobie in Umber and Gray
DESIGNS 46 DESIGNS 8

20 x 120 s5aa” 29,6 x 120 125480
L0 NATURAL M 23 I =20 ADZ M 38
o ADZ M 28

Disponibles en Natural.
MOSAICS Availole in Natural

] rﬁ er l!
=5 Fie e

ol L E== ==
LEGNO MARSALA TAN LEGNO MARSALA UMBER LEGNO MARSALA GRAY
22x22 SxETA 22x22 Ok ETA 22x22 S xETA
P5 P 5 P55

Wall tile Castrovillari Silver 240x120 = 6
Floor tile Castrovillari Silver 80x120 and Marsala Umber 29,6x120 = 20

TECHNICAL SPECIACATIONS
w85 D) Ll te & xS ok S
CUMPLE 01% 10/130 46/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R8 NAT.
C3/RM1 ADZ
DCOF > 0,42

*Posibilidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variafion in dark colours

Floor tile Marsala Umber 20x120. Wall tile Marsala Umber 20x120.




MARSALA TAN 45 esicns 20020

MARSALA GRAY 46 esicns 20020




NCS S 1002-Y

INCS S 8006 Y20R

NATURAL
ADZ

NCS S 8600-N

@ BB o

[ |
L

FORMATS
24

20 x 120

L2 NATURAL M 23

L ADZ M 28

MOSAICS
E
T

LEGNO ORISTANO WHITE LEGNO ORISTANO BASIC LEGNO ORISTANO GLOOMY

22x22 22x22 22x22

P 7 P7 P 7

h}
}-__

Floor tile Oristano White 20x120. Wadll tile Bianchi and Brindisi 30x380

TECHNICAL SPECIFICATIONS

i 38 f{'j} Ly

Vot # s s &

CUMPLE 01% M10/130 45/

*Posiblidad de tratamiento C2/C3 sob

60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT.
C3/RM ADZ
DCOF > 0.42

re el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede

producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

f ity fo 3 anti-slip rating
on N« S

or Nat finish. Check conditions. This process may generate shade

Floor tile Oristano Coffee 20x120. Wall tile Oristano Coffee 20x120 and Terracina White 80x120.




Oristano Black detail.

ORISTANO BLACK 24

ORISTANO WHITE 24



124

SAND

NCS S 1005 Y20R

CAMEL

NCS S 3020 Y20R

UMBER

NCS S 4010 Y10R

COFFEE

NCS S 5010-Y10R

RAGUSA e
ADZ ANTISLIP

FORMATS

20 x 120 &>48°

S NATURAL M 28
Lo ADZ M 28

Disponible en Natural.
MOSA'CS Availble in Natura

ol
= ©

Wi il ik

LEGNO RAGUSA SAND LEGNO RAGUSA CAMEL
22x22 57 xE 22x22 57 xE

P65 P65

LEGNO RAGUSA UMBER LEGNO RAGUSA COFFEE
22x22 0k 22x22 5k

P5 P5

TECHNICAL SPECIFICATIONS

PR T . SR N S\

CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT.
C3/R1 ADZ
DCOF > 0.42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

Floor tile Ragusa Camel 20x120.




RAGUSA SAND 45 DESIGNS 20x120

RAGUSA UMBER 45 orcicns zoaz0 Foor fle Ragusa Urnber 20x120.




NATURAL Floor tile Seleni White 20x120.

FORMATS

20 x 120
M 23

MOSAICS

LEGNO SELENI WHITE LEGNO SELENI GRAY LEGNO SELENI COFFEE LEGNO SELENI BLACK

22x22 22x22 22x22 22x22
P B P5 P5 P 5

Disponible en todos los colores.
SPECIAL PECES

A_/\_B \

CHEVRON SELENI
9,8X48.,6

M 31

Seleni Black detail. Chevron Seleni Black and White detail.
TECHNICAL SPECIFCATIONS
0 ,
wid OB ) Wl te kL x p o ow S
CUMPLE 01% ™10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA (o5} C1/RS
DCOF > 0,42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede producir
cambio de color en las tonalidades oscuras



SELENI GRAY 45

Floor tile Seleni Black 20x120.

SELENI BLACK 45




CHEVRON

a3 G5 e

‘\\\l
SN

v
A\
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BLACK

NCS S 7602 B

GRAPHITE

NCS S 6602 B

NCS S 3500N

TAN

NCS S 2005 YS0R

BLUESTONE  wnas

 Pco V2 I TXT

FORMATS

17
17
75 X 75 205307 BOXxB0 4 x4
T NATURAL M 18 0 NATURAL M 13
MOSAICS Of

todos los colores.

m Disponible en
o [ (e

Available in all

BLUESTONE GRAY MOSAICO
30x30 (5xB) 1212 (252
M 38

Bluestone Black and Oristano Black Bluestone Gray, Tan and Oristano White
TECHNICAL SPECIFICATIONS
|IIII|IIII|IIII|IIII| % (Q ‘L J’ J’ tco * ‘BK io * &
CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R8 NAT.
DCOF > 0,42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

Floor tile Bluestone Gray 75x75.




BLUESTONE TAN 17

Floor tile Bluestone Black 76x76.

BLUESTONE BLACK 17




LINEN

NCS S 1002 G

PEARL

NCS s 1002-Y

SILVER

NCS S 1602-Y

NCS S 1005 Y20R

TAN

NCS S 2002 Y

NCS S 2002-G

GRAPHTE

NCS 8 6502 Y

FIDENZA

NATURAL MATT
SEMIPULIDO | APFPATO

RLV ADZ GHIP

FORMATS

A
L

—=- 20 Disponible en Pear!, Slver, Tan, Gray y Graphite.
Available in Pearl, Siver, Tan, Gray and Graphite

Disponible en Gray.
Avaiable in Gray

120 x 240 457%06"
10 =X6 NATURAL M 43
=X 6 SEMIPULIDO M 48

16 60

380 x 80 125 4”
INATURAL M 12
LUSEMIPULIDO M 14
LJADZ M 14

80 x 120 24548°

LINATURAL M 24
LI SEMIPULIDO M 27

75x75  S0xE0° 875X 75 1530

I NATURAL M 18 I NATURAL M 18
I SEMIPULIDO M 21 1 SEMIPULIDO M 21
DADZM 21 LD ADZM 21

76X76 30x30°
O =20 ADZ M 338

TECHNICAL SPECIFICATIONS

120x260 /=027

{1 =68 NATURAL

[l =% 6 SEMIPULIDO

*Bgjo pedido, consulte condiciones
Upon request, check conditions

120x120 4854457
I3 NATURAL M 383

2 SEMIPULIDO M 35

2 ADZ M 35

Disponible en Sand, Silver y Pearl
Available in Sand, Siver and Pearl

30

80 x B0 ~4 24"

LI NATURAL M 18
L2 SEMIPULIDO M 16
L2ADZ M 18

B1x 61 24724
O =20 ADZ M 32

i 355 (Q Yovo te

¥ P

NS

CUMPLE 01% 10/130 46/60 RESISTE RESISTE RESISTE

UA

»

C1/R8 SEML
C1/R10 NAT.
C3/RM1 ADZ
DCOF > 042

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede producir

cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade variation in

dark colours

Wall tile Fidenza Linen 80x120, Floor tile Oristano White 20x120.




142 . A Disponibles en Natura emipulido B Disponibles e a @

OSA Availble atural and Lapatto B Availab a
- (it
i1 ] F i
=
i = Ja
D FID PER D FID R R+Q FID R X FID A PEAR ~ -
denza Pea e ap denza e and/Ta Ox30 Ox29 0.48x30.,48
g5 95 P 15 P B P O
P 15 P 15 Disponible en todos lo olore Disponible en todos lo olore pesores de 6
a a -
d
S .-- i =
L
) I
| ol = o
! ;.-"F':
] .-_-_ o
- '.F_ . =
e L] -
= : S
) OR & 'lt.
D R D R _-F__..- " o
9.6 8.6 0 8 8 L - e
Pt el
- - e o .r'..'."'- o Ly
! o e g i'-.-_- ey
b Ll _-'. i
g a
— l....... ..r.
Detalle Mietio ] d . Floor tile Fidenza Gray 120x120. Wall file Fidenza Gray 120x120 and Lineare Gray 30,48x30,48.

S Y —  — e | D i . [ i | | Sl TSR

i

i

I

1

r

r
L

| F N al )
il H;!i. ._:" ;E]:- — - i

: A=l
) A PEAR 5 80120 ; AV°"°t2§|c',Tj§e:|“" 1 | : Pearl 76x75. Wall Tle Fidenza Pear! 80x120.




IMPERIA

NATURAL MATT
SEMIPULIDO | APFPATO

[ |
L

FORMATS
SLVER 10 20
NCS S 2600 N
B0 x 120 245448 B0 x B0 24724
O NATURAL M 24 CINATURAL M 13
3 SEMIPULIDO M 27 3 SEMIPULIDO M 186
20 40
75 x 75 50307 375 x 75 15%30°
ONATURAL M 18 CINATURAL M 18
SEMIPULIDO M 21 CISEMIPULIDO M 21
GRAPHITE Disponibles en Natural y semipulido.
Available in Matt and Lapatto
== e Tl
NCS S 6600-N I.I I I I
[ ]
Il
[ ]
I-
-l FLT | II
DUO IMPERIA HELIX IMPERIA
TEMPERATE TEMPERATE
(Imperia Silver/Graphite) (Imperia Silver/Graphite)
28x28 11 i1 29x29 11 AL
P 18 P 18
BLACK
NCS S 8000-N
TECHNICAL SPECIFICATIONS
Disponible en
7BX75. 7
Availole in %08
S ol M) Ll te . x 2o % S
Cb

CUMPLE 01% 10/130 465/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA

C1/R9 SEML
C1/R10 NAT.
DCOF > 0.42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consultte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.
Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade

variation in dark colours

Wall tile Imperia Silver 80x120, Floor tile Oristano White 20x120.

-




IMPERIA SILVER 20 A

IMPERIA GRAPHITE 20

Foor tile Imperia Graphite 60x120. Wall file Baranello White and Rombo Siiver 25x80.



WHITE

NCS S 1000 N

CREAM

NCS S 1605 Y40R

CHOCOLATE

NCS S 8005 YS80R

GREY

NCS S 6000 N

NCS S 8500 N

KEMBERG

SEMIPULIDO [ AFPPATO

A
L

FORMATS
8

8 8

BOXB0 24 " 4BxQ0 155 80xB0 12524

L2 SEMIPULIDO M 20 2 SEMIPULIDO M 283

MOSAICS

1 SEMIPULIDO M 19

@

Disponible en
todos los colores.

Kemberg Grey mosaico
380x30 (2.6x7) 127x12"
M49

Floor tile Kemberg GREY 80x60.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w50 Ll e kxR S

CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA (@5} DCOF > 0,42

Wall tile Kemberg Grey 45x30.




©
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=
L
2
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0
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X

Floor tile Kemberg Cream 45x90. Wall tle Kemberg White and Cream 45x80.

KEMBERG CREAM s
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PEARL

NCS S 1002 G

SILVER

NCS S 2002Y

GRAY

NCS S 1602-Y

LI I IUM NATURAL MATT
PULIDO PO ISHED

a3

FORMATS
08 24 40
75 x 756 30307 875 x 75 1530
0 NATURAL M 18 ONATURAL M 18
LD PULIDO M 21 SPULIDO M 21
120x120 48548°
o1 NATURAL M 83
ol PULIDO M 38
12 24 48
B0 x 120 2475a” B0 x B0 24524” 30 x B0 12524"
LI NATURAL M 24 LI NATURAL M 18 ONATURAL M 12
I PULIDO M 27 o2 PULIDO M 16 LIPULIDO M 14
Disponibles en Natural y pulido.
MOSAICS Available in Matt and Polished
L]
|
L]
L
W
=
MARMI TC LITIUM PEARL TC LITIUM SILVER TC LITIUM GRAY
LITIUM 30x30 122" 30x30 122" 30x30 122"
(Litium Pearl / Gray) P 18 P 18 P 18
20x40 55167
P 10
TECHNICAL SPECIFICATIONS

w85 & Ll bt N

CUMPLE 0.1% PEI3/4  45/60 RESISTE RESISTE RESISTE GA CB

*Posiblidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

Wall tile Litium Silver 80x120. Floor tile Litium Silver 80x120.




N

LITIUM PEARL o6 oesicns 12020
W

Floor file Litium Gray-120x120. Wall Tile P_'o_tenz_o__Sﬂver and RLV Potenza Mix 40x120.
— = " HIWEIME
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PIACENZA

NATURAL MATT

NCS S 2602 Y

o
L

FORMATS
04
0]
Z
0]
@
)
240x 120 054
18 NATURAL M 43
04
0]
p
0]
@
[a)

280 x 120 102%A48"
{1 == 68 NATURAL

*Bgjo pedido, consulte condiciones
Upon request, check conditions

MOSAICS

AUREA SQR
PIACENZA GRAY PIACENZA GRAY
29,6X28,6 11710 28X28 11 k1
X6 P26 X6 P29
TECHNICAL SPECIFICATIONS

i 8 fO il e

e

)

*

CUMPLE 01% 10/130 46/60 RESSTE RESISTE

RESISTE

GA

C5

Wall tile Piacenza Gray 240x120 =X~ 6 . Floor tle SQR Piacenza Gray 28x28




M
o
a
:
2
9
0}
m
o
©

A 45
-

PIACENZA GRAY o4



GRAPHITE

NCS S 68602 B

GRAY

NCS S 3500 N

NATURAL MATT
PULIDO FPOLISHED

SOAPSTON

a3 B

FORMATS
05
10
90 x 180 =/ 1" 75 X 75 30530°
. NATURAL M 87 1 NATURAL M 18
L1 PULIDO M 40 1 PULIDO M 21
10 20 40

80 x 120 24548

LINATURAL M 24
2 PULIDO M 27

SPECIAL PECES

80 x B0 ~424" 380 x B0 12524"

CINATURAL M 18 T3 NATURAL M 12
L PULDOMAB D PULIDO M 14 Q

SOAPSTONE SILVER

SOAPSTONE WHITE
8,6x86 331377 8,6x386 331377
O MATT M 15 O MATT M 16

MOSAICS ®

TR
L
- N

[

7x7 SOAPSTONE

7x7 SOAPSTONE 7x7 SOAPSTONE

WHITE SILVER GRAPHITE
80x80 (7x7) 12°x12" 80x80 (7x7) 12°x12" 80x30 (7x7) 12°x12"
P9 P9 P9
E ' ¥
NCS S 2006 YEOR e = _.!'F" :
H'm
| i
I |
== K
7x7 SOAPSTONE 7x7 SOAPSTONE
TAN GRAY
80x80 (7x7) 12°x12" 80x80 (7x7) 12°x12"
P9 P9
WHITE
TECHNICAL SPECIFICATIONS
v
NCS S 1002Y {ubll %% (o] ‘LJ« ‘L tc° * B( io *
CUMPLE 01% PE 3/4 45 / 80 RESISTE RESISTE RESISTE GA CB

*Posibiidad de tratamiento C2 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede producir
cambio de color en las fonalidades oscuras.

Possibility to get C2 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade variation in dark
colours

Wall tie Soapstone Siver 90x180, Rivet Gray 80x60 and Materia Textie 300x100 = 3.

Foor tile Oristano White 20x120.




SOAPSTONE WHITE os

SOAPSTONE GRAPHITE 10




NATURAL
RLV ADZ Floor tile Totem Blanco 80x80 and 30,3x81,3.

a3 B (9

Ll 2
&
= , L
I .Jial" L j-‘ J
ooy -
e
= - -
FORMATS ol
gt AL
NCS S 1602-Y =
10
12 10
B80x80 45x90 30,3x61,3
O NATURAL M 11 0 NATURAL M 22 O NATURAL M 10
ADZ M 10
MOSAICS ®
NCS S 1005-Y20R

Disponible en
todos los colores.

Totem Piedra mosaico
30x30 (6xB)
M 38

NCS § 1002Y

TECHNICAL SPECIFICATIONS

L SETIER I ST R S

CUMPLE 0.1% PEIG/4 45/80 RESSTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT

NCS S 20056 Y30R

C3/RM1 ADZ
DCOF > 042

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours




TOTEM MARFIL 10

TOTEM PIEEDRA 10 e \ Focr e Tofem Plcra 46500,



PULIDO Wall tile Valenta Graphite 80x120. Floor tile Valenta Pearl 80x120.

(i}
L

12 24

80 x 120 80 x 680
L PULIDO M 27 L PULIDO M 15

NCS 8 1002-G

24

i - 75 x 75
ol . 11 PULIDO M 21

- i i NCS S 2002Y

- Valenta Mix Mosaico
5 o . 380x30 (2,5x7)
! M I M 49

NCS S 5000-N

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w0 & Lyl te #E X H #

CUMPLE 0.1% PE 3/4 45/ 60 RESISTE RESISTE  RESISTE GA (&5
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Foor ﬂibl_Vclen'rc Gray 60x120. Wall fie Valenta Graphite 80x120.
i
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WOI t N S I O N E NATURAL MATT Floor tile Wornstone Gray 80x120.

Ty ¥
P

FORMATS
12
TAN 08
NCS S 4005 YB0R
B0 x 120 ~4de" 75 x 75 20307
TINATURAL M 24 1 NATURAL M 18
MOSAICS O}

STONE STONE

STONE
GRAY WORNSTONE TAN WORNSTONE GRAY WORNSTONE WHITE
32,7x30.,3 13x12" 32,7x30,3 13x12" 32 7x30.3 1312
NCS S 3500-N
WHITE
Wornstone White detail. Wornstone Gray detail.
NCS S 1602 Y50R TECHNICAL SPECIFICATIONS

T I IR TR Y N S

CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE GA Cc5 C1/R9 NAT.
C3/RM1 ADZ

DCOF 042
*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.
Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours




i
4
= o

WORNSTONE WHITE

Wall tile Wornstone Tan 80x120

Floor tile Wornstone Tan 76x75.

WORNSTONE TAN 12



SAVIO / SOddvd



NCS 8§ 1002-Y

NCS S 1605 Y30R

NCS S 2010 Y20R

NCS S 3005 G80Y|

NCS S 8500 N

NATURAL
ADZ

@ B .V B (9

==~ 20 Disponible en Gray, Sienna y Umber.

FORMATS

16

8 16

75 x 75 60 x 120 60 x 60
TINATURAL M 18 TINATURAL M 24 TINATURAL M 13
IADZM 21 [IADZ M 27 IADZ M 1B
76 x76 61x 61
O =X20ADZ M 33 O =x20ADZ M 32

Disponibles en Natural.

= -’f "
| " 4 Fu
AL
¥ - .|
-

R+Q TERRACINA DUO TERRACINA BASIC DAM TERRACINA
GRAY SERENE
30x30 28X28
P 16 P 18 25,4x25.,4
Disponible en todos los colores. P 10

I: :::-: b " i

Floor tile: Terracina Sienna 80x80 and Heritage Multi 60x80.

TECHNICAL SPECIACATIONS
wi B O Ll e k> p ok S
CUMPLE 01% 10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA C5 C1/R9 NAT.
C3/RM ADZ
DCOF > 0,42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

Wall file Terracina Gray 80x120, floor tie Oristano White 20x120.

¢r




Terracina Black detail.

TERRACINA WHITE & 8 TERRACINA BLACK

TERRACINA SIENNA s Floor fle Terracina Sienna 80x120. Wall fie Terracina White 60x120.
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NATURAL
SEMIPULIDO
ADZ

(Pco I V2 N TXT)

FORMATS

r-
—= 20 Disponiole en Pearl, Siver y Damgray.
NCS S 1002 G o y bamgray

------- Wall tile Castrovillari Silver 80x120, floor tile Castrovillari Damgray 80x80.

NCS S 2002-Y

120 x 240
Disponible en Silver

120x260
L1 =6 NATURAL
*Bgjo pedido, consulte condiciones

120 x 120

3 NATURAL M 33
Disponible en White, Silver, Pearl y Damgray.

3 =8 NATURAL M 43 Upon request, check conditions

NCS S 16502-Y 15
16 9

60 x 60 60 x 120 76 x75
- I NATURAL M 13 L0 NATURAL M 24 T NATURAL M 18

1 SEMIPULIDO M 15 1 SEMIPULIDO M 27 T SEMIPULIDO M 21
NCS S 4005 460R 1 ADZ M 16 1 ADZ M 27 T ADZ M 21

81x 61 L1=20 ADZ M 34

Disponible en 75x75

Available in 75x75

NCS S 4000-N

NCS S 6005-R80B

NCS S 8005 G80Y|

NCS S 8000-N

O-=x20ADZ M 32

MOSAICS

Disponibles en Natural y semipulido.

=6

—=- B Disponibles en Silver. Q

Disponible
en todos
los colores.

TRIS CASTROVILLARI
PEARL

30x30

P 23

AUREA
CASTROVILLARI SILVER
29,6x28.,6

=6 P26

LR R
R

N
NN

3D CASTROVILLARI MIX

29,6x34
P 16

SQR

CASTROVILLARI SILVER
28x28

=6 P29

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Espesores
de 11,6y 6
mm

TANG SILVER

32.6x30
P 25

(M %08 fO Vil te

¥~

s X S

CUMPLE 0.1%

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este fratamiento

10/ 130 45 /60

RESISTE RESISTE

puede producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

RESISTE

UA Cb C1 SEMIL

C1/R10 NAT.
C3/RNM ADZ
DCOF > 0.42

nti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate




GORZANO WHITE P 49

Disponible en todos
los colores.

Available in all

CASTRO\/' LLAR' WH'TE 9 colours. Floor tile Castrovilari White 80x120.

|

i

|
M

\

i

LR
i

{4 M
L A
i

WO

.M AN

{
|

B B
i
LM AN
{

4

;o

i
|

i
i
U

Disponible en fodos -
~  los colores:
i e e

CASTROVILLARI SILVER s Tl

-




BEIGE

‘ I—IFI SFA NATURAL MATT
SEMIPULIDO | APPATO

FORMATS
NCS S 1005 YB0R 7

B0 x B0 ~247x24”
PEARL O NATURAL M 1M

L1 SEMIPULIDO M 16
NCS S 1000 N
GREY
NCS S 2000-N
NOCE

NCS S 4005 Y20R

GRAPHITE

NCS S 38500 N

CARBON

NCS S 8500 N

Foor tile Chelsea Noce 80x80.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w05 Y Ll te O~ o o# S

CUMPLE 01% ™10/130 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1 SEML
C1/R8 NAT.
DCOF > 0.42

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las fonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours

Floor tile Chelsea Noce 60x80.

IR ;.




CHELSEA PEARL 7

Foor tile Chelsea Grey 680x60.

CHELSEA GREY 7



NATURAL
Wall tile Channel Linen, Sand and DC Channel mix 30x80. Floor tile Devon Tan 80x60

SEMIPULIDO
>
FORMATS
8
NCS S 2002 R
12
120 x 120 90 x 90
3 NATURAL M 33 I3 NATURAL M 24
. 12 24
NCS S 3600 N
80 x 120 B0x60
0 NATURAL M 24 L3 NATURAL M 13
7 SEMIPULIDO M 27 7 SEMIPULIDO M 16

NCS S 2006 YB0R

Devon Silver 120x120 detail Devon Tan 120x120 detail
TECHNICAL SPECFICATIONS

NCS 8 6500 N VR v S AR T * >~ o % S
CUMPLE 01% PE 3/4 45 /60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT.

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede

producir cambio de color en las fonalidades oscuras.
Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade

variation in dark colours



DEVON SILVER 24 oesicns soxeo

DE\/ON GRAY 12 DESIGNS 80x120 ; Floor tile Devon Gray 80x120. Wall tie Tisse Siver 40x120.
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NATURAL MATT

O R IS I AN SEMIPULIDO | APPATO
ADZ ANTISLIP Wall tile Oristan Perla 46x80 and Floor tile Forever Olivo 20x120.

S (9

PERLA FORMATS
NCS S 1600 N 12
8
485x90 15755 46x45 15has”
L0 NATURAL M 22 O NATURAL M 9

L2 SEMIPULIDO M 28

ARENA
8
NCS S 2005 T20R
12
B0xB0O ~4 24" 30,3x81,3 12247
O NATURAL M 11 O NATURAL M 10
oo NATURAL M 13 O ADZ M 10
L1 SEMIPULIDO M 16
O ADZMMNM
PIEDRA
wmsmesnl - MOSAICS ®
S
Disponible en '
todos los colores.
Available in all
colours 'f
r Ny F "
o [
- " 4 " Wy
k
IH L
GRIS - o i
YSE ORISTAN HARMONY ORISTAN GRAFITO MOSAICO o
(Oristan Arena/Gris/Grafito) 80x30 (2,6x7) 12°x12° fl . -
80x80 12512 M 38 | 4 e #—1: e
NCS S 3500N P22 : |I PMFF' .J r —— - -
~= - ||
.__ !_ - .‘ll-'i'--_‘--l-"l'q--l e T e ol b
.{ I. -t - . l
| [ =
TECHNICAL SPECIFICATIONS

GRAFTTO we O L e &~ kS

CUMPLE 01% 110/130 45/80 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb C1/R9 NAT
C3/RM1 ADZ
DCOF > 0,42

NCS S 000N

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede
producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade
variation in dark colours




ORISTAN PERLA & oesicns soxan

ORISTAN GRIS 8 oecicis soxan
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CREAM
NCS S 20056-Y40R
D/ \NXI/ \ SEMIPULIDO | AFPFPATO Floor tile Danxia Silver 60x80.
ROPE
| P (R[]
NCS S 2006 YBOR
FORMATS
GREY
] 1
NCS S 4500-N
BROWN B0OXBO 2/ 24"

L2 SEMIPULIDO M 21

NCS S 8005 YBOR

SILVER

NCS S 2002 Y50R

WHITE

NCS S 300N

RED

NCS S 1080 YS0R

BLUE

NCS S 8030-R80

Floor tile Danxia Black 80x60.

BLACK

]
NCS S 8500-N (bl % &2 byl te e o A *

¢
CUMPLE 0.1% PEI3/4 45/860 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb

TECHNICAL SPECIFICATIONS




NCS S 2002-Y

NCS 8 1005-G

NCS S 2002-Y

NCS S 1005 G

HERITAGE

NATURAL MATT

3 B

FORMATS

R
L

B0xB0 /24"
o2 NATURAL M 13

————
Hmi
riemm
i II m

TECHNICAL SPECIFICATIONS

45x45 158"
O NATURAL M 10

ol %08 = YLl te

¥ L %

CUMPLE 0.1% PEI3/4 45/860 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb

*Posibiidad de tratamiento C2/C3 sobre el acabado natural. Consulte condiciones. Este tratamiento puede

producir cambio de color en las tonalidades oscuras.

Possibility to get C2/C3 anti-slip rating for Nat finish. Check conditions. This process may generate shade

variation in dark colours

Floor tile Heritage Mono 80x80.




NATURAL
PULIDO Wall tile Mythage White 80x120.

n m Disponible para proyectos.Consulte pedido minimo.
Ld

FORMATS
NCS S 0300-N
120120 60 x 120
1 NATURAL M 88 1 NATURAL M 24
1 PULIDO M 38 1 PULIDO M 27

NCS S 6005 R80B

g
e |
d

Wiall tile Mythage Lemon 120x120 and Sassari Graphite 80x120.
NCS S 1080-GB80Y

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w85 & Ll te ® N

CUMPLE 01% PE3/4 45/60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb




NATURAL

PULIDO
g3 Wall fle Grum Black 240x120 and Alpi White 240x120. Floor Tile Grum Black 120x120.

FORMATS

120 x 240 120 x 180

X6 M 43 =6

X6 M 49 =6

*Badjo pedido, consulte condiciones
MOSAICS i)\
AUREA ALPI SQR ALPI VERNAZZA WHITE
29,6x28.,6 28x28 31,2x31
P 25 P 25 P 17
P 28 P 28

Vidrio reciclado coloreado en masa.
(revestimiento y pavimento)

40% brillo + 80% mate.

AUREA GRUM SQR GRUM VERNAZZA BLACK
29,6x26.,5 28x28 31,2x31
P 25 P 25 P17
P 28 P 26

Vidrio reciclado coloreado en masa.
(revestimiento y pavimento)

40% brillo + 80% mate.

TECHNICAL SPECIFHCATIONS

i 55 VLY te P VA

CUMPLE 01% PEl 4 45/ 65 RESISTE RESISTE RESISTE GA Cu4/5
PE 2/3 Cb




NCS S 0500 N

NATURAL Wall tile Essenziale Linen 100x300.

[ |
Ld

FORMATS

100x300

WHITE M 43
LINEN M 38
SILVER M 38
SAND M 33
UMBER M 38
GRAY M 338
BLACK M 38

NCS S 1002-Y

NCS S 2002G 50Y MOSAICS |

| Disponibles en todos los colores.

Consulte pedido minimo

NCS S 1605 Y30R AUREA SOR
ESSENZIALE LINEN ESSENZIALE LINEN
29,6x26.,5 28x28
P 26 P 29

NCS S 5010 YE0R

B |
- .
NCS S 5000 N =
5 H a

Wall tile Essenziale White 100x300 —=— 3.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

O
IR LY e G e & »*
- CUMPLE 04 % PEIS/4 45 / 60 RESISTE RESISTE RESISTE UA (o1]

NCS S 8500-N Espesor 3+: 3mm de espesor cer@mico + refuerzo con malla de fibra de vidrio y resina de poliuretano.

Disponible en espesor 6+.

Disponible en formato 160x100. Consultar precio.



212 213

M/ \ I EI ‘ I/ \ NATURAL MATT Wall tile Materia Stone 100 x 300 and floor tile Palmi Linen 20x120.

[ P . .
Textile
FORMATS ’ \
KALOS i
e
_rl"
L _—
s — KALOS & DESIGNS T =
i NES S 5o TEXTILE 1 DESIGN | | : .
e STONE 1 DESIGN - ¥ fi
TRAVERTINO 3 DESIGNS .
- | METAL 8 DESIGNS 100300 3118 : =
: KALOS M 48 " S
TEXTILE M 43 L
STONE M 43 —
TRAVERTINO M 47 N T
METAL M 47
TEXTILE
-
MOSAICS -
NCS S 1002-Y I
Disponibles en todos los colores. |
Available in all colours
Consulte pedido minimo
Check minimum order
AUREA SQR i
STONE MATERIA STONE MATERIA TEXTILE
29,6x26.,5 11710 /) 28x28 11 a1
P 26 P29
NCS S 1602 Y ;
- -.'a"&ﬂ
' I
i
1
TRAVERTINO f

NCS S 1605 Y30R

Wall tile Materia Kalos 300x100 ==~ 3. Floor tile Oristano White 20x120.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

il &8 o LLd e E ad A »*

CUMPLE 0.4 % PEI3/4 45/ 60 RESISTE RESISTE RESISTE UA Cb

NCS S 8005 YBOR

Espesor 3+: 3mm de espesor cerdmico + refuerzo con malla de fibra de vidrio y resina de poliuretano.
Tickness 3+: 3mm ceramic thickness + reinforcement with glass fiber mesh and polyurethane resin.

Disponible en espesor 5+. Avallable in thickness 5+

Disponible en formato 160x100. Consultar precio. Available in format 150100, Check price.



MATERIA KALOS s

MATERIA STONE +
MATERIA TEXTILE 4

MATERIA TRAVERTINO s

MATERIA METAL s



216 217

TAU

PASTA BLANCA / WHITE BODY
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WHITE

NCS S 1002 R

SILVER

NCS 8 3502 R

TISSE WALL p—
B

FORMATS

40x120 1648
2M238

SHADE VARIATION Of

MATCHING SERIES

DEVON (pagina 192), @ ORIGIN (pagina 104), DILUCA (p&gina 100),
@ MURADA (pagina 282)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

P T £ B S *

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Tisse Silver and RLV Tisse 40x120. Floor tile Devon Gray 80x120.

218
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TISSEWALL peccr . @

ha—

s = -
-”;; =

RLV TISSE 40x120 167>48"
IMATT M 24

RLV TISSE 40x120 DETAIL.
RLV

4

SALISBURY SILVER 40x120 16>48"
IMATT P 44

PERFIL PLATA MATE 120x1x1 P 19

PERFIL PLATA BRILLO 120x1x1 P 20

PERFIL NEGRO 120x1x1 P 20

PERFIL TITANIO 120x1x1 P 20

—

MURADA SLVER 10640 4°x16°
O GLOSSY M 28
O MATT M 28

TISSE WHITE
40x120 DETAIL.

TXT

SALISBURY SILVER 40x120 DETAIL.

MURADA WHITE 10x40 4°x16°
o clossyMezs G
O MATT M 23

Wall tile Tisse White and RLV Tisse40x120:
Floor tile Origin Grag20x120:

T
- = "
= e o i
— = .

Siver 40x120 and Sdlisb S 0)

Floor tile Devon er 60xl

] o H

221



222

-

DOZZAWALL

BRILLO GLOSSY

@b

R
L4

FORMATS
9
40x120 165487
T M28
WHITE
SHADE VARIATION Of
NCS S 0300-N
|
A
GOLD
NCS S 1002-G
MATCHING SERES
/ wl @D pozzA (pagina 56) (T MURADA 10x40 (pégina 282)
(e
"
3y TECHNICAL SPECIFICATIONS
gri. '
8 il %8 bud te s & »*

’fﬂ { CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

GA CUMPLE

Wall tle Dozza White 40x120, RLV Dozza White 40x120 and Murada Siiver 10x40. Floor tile Dozza White 60x120.

223
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DECOR

RLV DOZZA WHITE 40x120 1648 RLV
1 GLOSSY M 24

INCONTRO WHITE 40x120 168>48" 2 disefios diferentes
1 GLOSSY P 42 servidos aleatoriamente.
2« Nt

Series coordinables: Dozza, Potenza y Litium. zC
Matcl series: Dozza, Potenza and Litium

PERFL PLATA MATE 120x1x1 P 19

PERFIL PLATA BRILLO 120x1x1 P 20
CENEFA PLATA 120x4 P 23

MURADA ARGENT 10x40 416" MURADA SILVER 10x40 4°<18"

ocLossY P13 (N o cLossyM23  ([GIED
O MATT M 23

10 disefios diferentes servidos aleatoriamente.
10 different designs ran X

Pedido minimo 1 caja. 1O < rinim

INCONTRO [TE 40x120 DETAIL.

RLV DOZZA GOLD 40x120 18>48" [RLV ]
1 GLOSSY M 24

INCONTRO GOLD 40x120 168>48" 2 disefios diferentes
1 GLOSSY P 42 servidos dleatoriamente.

Series coordinables: Dozza, Potenza y Litium.

Matching series: Dozza, Potenza and Litium

PERFL ORO MATE 120x1x1 P 19

PERFL ORO BRILLO 120x1x1 P 21

MURADA GOLD 10x40 416" MURADA VORY 10040 416"
oGLossYP13 (M O cLossyMzz  ([EY
O MATT M 23

10 disefios diferentes servidos aleatoriomente

INCONTRO GOLD 40x120 DETAIL.

225
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LITIUM WALL

MATE MATT

a3 &

[l |
L

FORMATS

PEARL

10

40x120 1545
TTM 23
SHADE VARIATION
e — —-f'-::'_—-.--g._

r.4- - -
.- o SILVER
- = -__ '-:- NCS S 2002 Y

MATCHING SERIES

[p—— @D LTuM (pagina 152) T MURADA 10x40 (pagina 282)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

ol %%9 L te s

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

Wil tile Litum Pearl 40x120. Foor file Litum Pearl 60x120.

227



oz LITIUM WALL pecon @

RLV LITIUM PEARL 40x120 165¢8"
M 24

RLV LTUM SLVER 40x120 165¢8°
M 24

PERFIL PLATA MATE 120x1x1 P 19

PERFIL PLATA BRILLO 120x1x1 P 20

CENEFA PLATA 120x4 P 23

MURADA ARGENT 10x40 416" MURADA SLVER 10x40 416"
O GLOSSY P13 (1Y O GLossYM23 [T
O MATT M 23

10 disefios diferentes servidos aleatoricmente.
10 different designs randomly served.

Pedido minimo 1 cgja. 1 box minimun order

——TEFL
| L

INCONTRO WHITE 40x120 16457 2 disefios diferentes
L GLOSSY P 42 servidos adleatoriomente.
Series coordinables: Dozza, Potenza y Litium. 2 different designs
Matching series: Dozza, Potenza and Litium. randomly served.

Vea foto detalle Incontro en pdgina 224
See Incontro detail picture in page 224

v
- Wall tile Litium:Pean40x120 and RLV Litium Siver 40x120. Floor file Litium Siver 80x80.

= -
L

w 1




PEARL

NCS 8§ 2002 Y

SILVER

NCS s 1602 Y

POTENZA WALL

MATE MATT

@b

FORMATS

-
L

1B
DESIGNS

40x120 16548"

2M238

SHADE VARIATION

MATCHING SERIES

@D MURADA 10x40 (pégina 282)

12D POTENZA 80x80 Consulte nuestro Catélogo ATELIER
Check our ATELIER Gatalogue

e~

TECHNICAL SPECIHCATIONS
ol (2% i
CUMPLE 18 % 20/ 30

RESISTE =~ RESISTE

Wall tile Rlv Potenza Mix 40x120 and Potenza Sliver 40x120. Floor tile Potenza Siver 60x60.




gz POTENZA WALL oecor &

RLV POTENZA MIX 40x120 DETAL ‘“

RLV POTENZA MIX 40x120 1675¢5"
MATT M 24

PERFIL PLATA MATE 120x1x1 P 19

PERFL PLATA BRILLO 120x1x1 P 20

CENEFA PLATA 120x4 P 23

e ——
INCONTRO WHITE 40x120 16°5¢48° 2 diserios diferentes
1 GLOSSY P 42 servidos aleatoriamente.
Series coordinables: Dozza, Potenza y Litium. 2 different designs
Matching series: Dozza, Potenza and Litium randomly served

Vea foto detalle Incontro en pégina 224
See Incontro detail picture in page 224

PAROLE WHITE 40x120 165"
P4

Series coordinables: Bianchi y Potenza.
Matching series: Bianchi and Potenza

MURADA SILVER 10x40 416" MURADA WHITE 10x40 416"
O GLOSSY M 23 O GLOSSY M 23
O MATT M 28 O MATT M 28




234

BRILLO
MATE Wall tile Recrea Shiny 40x120. Floor tile Carving White 22x85. (Atelier Catalogue)

- SUMMA 40x120 DETAL W ] RECREA / SUMMA / ATEM
(RLV ¢
- FORMATS

40x120
SM28

DECOR ®

PAROLE WHITE 40x120
P4
Series coordinables: Bianchi y Potenza.

Vea foto detalle Parole en pégina 232

PERFIL PLATA MATE 120x1x1 P 19

PERFIL PLATA BRILLO 120x1x1 P 20

CENEFA PLATA 120x4 P 23

Disponible en Mate.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

ol R te i & *

NCS S 0300-N CUMPLE 186 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE




236

ISEO

EMARESE

CREAZZO

DONINI

BRINDISI

BIANCHI

B IAN < H I BRILLO SHINY
MATE MATT
CW RLY ettt

FORMATS

30x90 12EE"

o Matt / Shing M 18
o G Matt / Shing M 20

DECOR. ®

Todos los relieves
disponibles en acabado
ARGENT.

All reliefs available in
ARGENT finish.

Creazzo Argent 30x80 1727367 RLV
L1 GLOSSY P 40

PERFL PLATA MATE SOx1x1 P 18

PERFL PLATA BRILLO 90x1x1 P 18

CENEFA PLATA 80x4 P 17

Wall tile Bianchi Matt and Shiny 30xS0.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

NCS S 0300 N

el o byl te o~ & *

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Creazzo Matt 30x80 and floor tile Terracina Gray 75x75.
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CASERTA

CANALETO

CARP

MANTOVA

TRAPAN

NCS S 0300-N

BIANCHI e

@ b O

FORMATS

80x90 127367

[ CARPI / CASERTA Mait M 18
.2 ALIANTE / AMANTEA / CANALETO / MANTOVA / TRAPANI Matt M 20

DECOR. O

PERFL PLATA MATE 90x1x1 P 18

PERFL PLATA BRILLO 80x1x1 P 19

CENEFA PLATA 90x4 P 17

Wall tle Amantea Matt 30xS0.
Floor Tile Bella Grayblue 25x100. (Atelier Catalogue)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

bl % Ll te o i“ *

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Bianchi and Trapani Matt 30x80. Floor tile Ragusa Sand 20x120

i

FEET

i
1
E
1
i
| |
| |
1
i
i
1
r
¥
¥
I
“
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PEARL

NCS S 0600-N

SILVER

NCS S 1600 N

GRAY

NCS S 4000-N

N—TMUM WN—L BRILLO GLOSSY

@3 B

FORMATS

12
DESIGNS

380x80 127x365"
oM21

SHADE VARIATION O

MATCHING SERES

@D ALTAMURA (pagina 40) @D MAOLICA 7.5x30 (pagina 286)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

lullul %08 Lyl te o f" »*

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Attamura Siver 30x90 and RLV Altamura Silver 30xS0. Floor file Altamura Siver 60x120.

241
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DECOR

RLV ALTAMURA PEARL 30x80
L GLOsSSYM 21

TP
Ad S |51

RLV ALTAMURA SILVER 30x80
L GLossYM 21

RLV ALTAMURA GRAY 30x80
L GLOsSsSYM 21

MATERA PEARL 30x80
o CLOssY P22

o
- !
- i
MATERA SILVER 30x80
L GLOSSY P22

MATERA GRAY 30x80
L CLOSSY P22

PERFIL PLATA MATE SOx1x1 P 18

PERFL PLATA BRILLO 90x1x1 P 19

CENEFA PLATA 802,56 P 17

'H.:ll1 MAIOLICA ARGENT 7,6X30 i Wall tile Attamura Pearl 80x90, Maiolica Argent 7.6x30 and Cenefa Plata 2,6x80. Floor Tile Altamura Gray 80x120.
= B OcLossyrP7 M
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NCS S 1005-Y20R

NCS S 1002-Y

BRILLO

FORMATS

Rci®
L

18

30x90
oo M21

SHADE VARIATION

MATCHING SERIES

@D =GEND (pagna 60) @) MAIOLICA 7,630 (pagina 2886)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

il X8 Ll te o5

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

e

GA

Wall tile Berluzzi Sand, Iseo Sand 30x80 and Avezzano Sand 7x80. Floor file Legend Sand 76x76.

245



pug L2/ pEcor ® 247

bl b R kil R R T R
AVEZZANO SAND 7x90 RLV e AVEZZANO PEARL 7x90 (RLV ]
GLOSSY P20 I — GLOSSY P20
- i
b
—
— — —
- PERFL ORO MATE 90x1x1 P 17 e PERFL PLATA MATE S0Oxix1 P 18
ISEO SAND 30x80 127x36" RLV ISEO PEARL 30x90 127x36° RLV
I GLOSSY M 21 I GLOSSY M 21
oA PERFL ORO BRILLO 90x1x1 P 189 PRt o PERFL PLATA BRILLO 90x1x1 P 18
SRR | T T N ::l~""""~'=';'-. CR T T e T = - Y e I T =
- CENEFA ORO 90x2,56 P 17 ¥ CENEFA PLATA 90x2,6 P 17
T MAOLICAGOLD 7.6X80 312 MAIOLICA ARGENT 7,6X380 =512
ADUA SAND 30x80 1235 ocLossYP7 ADUA PEARL 80x90 127367 O GLOSSY P 7
I CLOSSY P 24 0T GLOSSY P 24

Wall file Berluzzi.Sand 30x90, Maidlica Gold 7,6x30 and Cenefa -Oro 2,6x30. Floor tile Crotone Umber 80x120.
| i
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SAND

NCS S 1005-Y20R

TAN

NCS S 4005 450R

UMBER

CROTONE WALL

BRILLO
GLOSSY

a3 B

Rci_
L

NCS S 5010 Y10R

FORMATS
10

30x80 127367
oM21
SHADE VARIATION ®

¥ * - - 3

_— ]
I o
L
- L
|
-~
e =
o -

MATCHING SERES

@ cROTONE (pagina 52) T MAIOLICA 7,6x30 (pagina 286)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

o %08 L te P

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

CUMPLE

Wil file Crotone Tan 30x30, Crotone Sand 80x120 and Rlv Crotone Tan 30xS0. Floor Tie Crotone Tan and Sand 80x120.

249



RLV Crotone Sand 30x90 1235° RLV Tarento Sand 30x30 12°x36"
L1 GLOSSY M 21 LD GLOsSSY M 21

RLV Crotone Tan 30x90 12°x35" RLV Tarento Tan 30xS0 12x36°
L0 GLOSSY M 21 LD GLOssY M 21

RLV Crotone Umber 30xS0 12°x<35° RLV Tarento Umber 30x80 177x36°
L2 GLOSSY M 21 LD GLOssYM 21

MAIOLICAGOLD 7.5X30 &'x12°
O GLOSSY P 7

L MAIOLICA COPPER 7.5X30 &'x12°
O GLOSSY P 8

Colonna Sand 30x90 12x36°
L GLOSSY P 22

PERFIL ORO MATE 80x1x1 P 17

PERFL ORO BRILLO 80x1x1 P 19

LI T T TR W ST
CENEFA ORO 80x2,6 P 17

Wall file Crotone Tan 30xeQiana or Tile Crotone Tan 80x120.




Hx

CARRARA

NCS S 0300-N

VARENNA WALL BRILLO GLOSSY

@

FORMATS

16
DESIGNS

30xQ0 126"
oM21

SHADE VARIATION O

e
L. € "‘t-%

-
. B

. o ¥
v : et e

=i

: L 3
. _---\-\R\Hfl.-.

\K T
- y N

=

e
! e T
e

.-'l. L ‘-h"lln.a— e

MATCHING SERIES

@D VARENNA (pagina 80) T MAIOLICA 7,5x30 (pégina 286)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Il %08 Lyl te e & *

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

TAU

Floor Tile Varenna Carrara 756x75. Wadll file Varenna Carrara 30xS0 and RLV Varenna Carrara 30xS0.

TAY
1I

N
|

AN
| WA

E\I\ ¥ i J.:'l'ii‘i

W
Al

®

I




sz VARENNA pecor

RLV Varenna Carrara 30x80 1236° RLV
L GLossYM 21

PERFL PLATA MATE 90x1x1 P 18

PERFIL PLATA BRILLO 90x1x1 P 19

MAIOLICA ARGENT 7.B5X30 &x12"

O GLOSSY P 7

Lazio Carrara 30x80 12°x35"
L1 GLOSSY P 20

Scanno Carrara

20x25 2107

O cLOSSY P 18
L_—J— - RLV

Seriacion Seriation SCANNO

REREELE :.!.;::
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WHITE

NCS S 0600-N

NCS S 1005 B80G

SKYBLUE

NCS S 156156-R80B

TRIVENTO

MATE MATT

a» B

FORMATS

Rci_
L4

1B

380x80 127x36"
2 M20

DECOR

SHADE VARIATION

Monviso White
35x28 1570 1A
P 22

MATCHING SERIES

TERRACINA (pégina 178) / MARSALA (pégina 118) / CASTROVILLARI (pagina 184)

TECHNICAL SPECIFICATIONS
) % bl te s & »*
CUMPLE 16 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Trivento Skyblue and White 30xS0. Floor tfile Habana Blanco 45x30.

257
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PEARL

NCS S 1002 Y

WHITE

NCS S 0300 N

NCS S 1005 Y20R

CARPI
CANALETO
CARPI MIX

MATE MATT

@ B cu

R.’
| S

FORMATS
2 8
DESIGNS DESIGNS
80x90 1235 2BxB0 04190
1 CARPIM 19 O CARPI MIX M 10

o CANALETO M 20

SHADE VARIATION

MATCHING SEREES

FIDENZA (pégina 140)

TECHNICAL SPECIACATIONS
] ¥ 1. te 2 Al *
CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wil file Carpi Sand 30380 and Carpi Mix Tan 26x60. Floor tile Fidenza Sand 80x120 and Ragusa Umber 20x120.

269



CAHF! pecor

VULSINI White 4.,6x80
P 19

A s h
Carpi Mix White LATEMAR White 4,6x30
Candleto White 80x90 125" 25xB0 O K10 P 19
2 MATT M 20 O MATT M 10

VULSINI Sand 4.6x80
P 19

Carpi Mix Sand

C leto Sand 30x80 17 36" 9%%:x19%%"
T MATT M 20 B0 10 PERFL ORO MATE 90x1x1 P 17

P

VULSINI Pearl 4,65x90
P 18

—_— Carpi Mix Pearl
Canaleto Pearl 30x80 172x36° 2Bx50 97419

O MATT M 20 O MATT M 10 PERFIL PLATA MATE 90x1x1 P 18

Carpi, Candleto and Vuisini Sand detall. Wall file Carpl and Canaleto Pearl 30x90. Floor tile Fidenza Pecil 7o




Wall tile Cornwall White, DC Cornwall White 30x380 and Perfil Negro 1x80. Floor tile Diluca White 20x120.
COI ‘NWAI_I_ MATE MATT an e =o 0

LW V2 JTXT

FORMATS
24
WHITE DESIGNS
2 Matt M 19
£2 Matt DC M20
NCS S 2002-YB0R
SHADE VARIATION

TAN

NCS S 2005-YE0R

SILVER

MATCHING SERIES

NCS S 3005 YGOR

DILUCA (pagina 100), ([ ORIGN (pagina 104), @) MAIOLICA (pagina 286)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

w0 Lyl te R

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE




= CORNWALL pecon o .

] 1 K
| 1 I ‘ 11. ||'lIIl .
- ", PPl i i
- Al N
> | . ! ;
% il i 1 |
o [ = # % %5 I
CORNWALL WHITE  80x90 12%36" TXT ECMiOW“ ‘M°“';'5LM"”E 80E0 12556 AL -.. l a4
I MATT M 19 - | ;
l f §
““'_ "'l-ll-'" o :

EVERTON GOLD 30x80 12'x368" Juego de 2 piezas

E i ; — MATT P 48 Set 2 pieces

DC CORNWALL TAN  30x80 12°x36"

CORNWALL TAN 30x80 12°x36" TXT - MATT M 20

LD MATT M8

CORNWALL SLVER 80x90 12'36" DC CORNWALL SLVER - 80x80 12536" . EVERTON SLVER 30x90 236" Juego de 2 plezas

f1 MATT M 19 TXT L2 MATT M 20 MATT P 48 Set 2 pleces Wall tile Cornwall Tan and DC Cornwall Tan 80x80. Floor til8
PERFIL ORO MATE 90x1x1 P17 PERFIL PLATA MATE SOx1x1 P 18

PERFIL TITANIO SOx1x1 P 18 PERFIL NEGRO 90x1x1 P 18 PERFL COBRE 90x1x1 P 18

CORNWALL TAN 30xS0 DETAIL.
TXT

Wall tile Cornwall Silver 30x90. Everton Sliver 30x80 and Perf I'C
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WHITE

NCS S 0300 N

PEARL

NCS S 2502-Y

SILVER

NCS S 26500 N

CASERTA
AMANTEA

MATE MATT

(W V2 JTXT)

FORMATS

RciC
L

1%

30x80 127x365"
1 CASERTA M 18
I AMANTEA M 20

Caserta Pearl Detail

MATCHING SERIES

CASTROVILLARI (pagina 184) T MAIOLICA (pagina 2886)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

bl %08 Lyl te s

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

Q)

GA

CUMPLE

Wall tile Caserta Pearl 30x80 and Maiolica Pearl 7,6x30. Foor tile Fidenza Pearl 80x120.

2687



s CASERTA pecon

Amantea Pearl 30x80 12567
LD MATT M 20

Amantea White 30x90 12736"

L2 MATT M 20

VALENTANO White 7x80
P 19

(RLV ]

MAIOLICA WHITE
7.5x30 512
O MATT M 20

[

CAMPANILE 30x890 12736"
L MATT P 89

TXT

TXT

Set 2 pieces

MAIOLICA PEARL
7.8x30 527
O MATT M 22

Amantea Silver 30x80 12736" TXT
LD MATT M 20

R e 21 | B i
VALENTANO Mix 7x80 RLV
P 18

MAIOLICA SILVER
7.8x30 527
O MATT M 22

PERFL PLATA MATE SOx1x1 P 18

PERFAL ORO MATE 90x1x1 P 17

Wall tile Amantea Silver 30x80.

269



270

WHITE

NCS S 1602 YE0R

LINEN

NCS 8§ 2005 Y30R

SAND

NCS S 4005 Y20R

GRAY

NCS 8 0500 N

CHANNEL

MATE MATT

a3 (3 o

R.’
Ld

FORMATS
28
30x80 127xE6"
M2
SHADE VARIATION

MATCHING SERIES

DILUCA (pagina 100 ), @ ORIGN (pégina 104 ), DEVON (ptgina 192 ),

@D MAOLICA (pégina 286 )

TECHNICAL SPECIFICATIONS
] %08 Lyl te
CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE

RESISTE

Q)

GA

CUMPLE

Wall tile Channel Linen, Sand and DC Channel Mix 30x380. Floor tile Devon Tan 80x80.
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272

DECOR

RLV CHANNEL WHITE 30x90 12°x36"
DMATT M 21
4

RLV CHANNEL GRAY 30x890 12°x36" [RLV ]
LMATTM 21

ILII

BARTON SLVER 30x80 12%36 RV
MATT P 34

PERFAL COBRE 90x1x1 P 18

| I o 'lI
e .l.'l'ill & & *ﬂ q-'i--ll
Fi ll-l I'I'-Ill-l-'l'-lllln-l-ll'ﬂ
Il|.-|-|- '--Il- I|ll|-|-l|-l|l

RLV CHANNEL SAND 30x890 12°x36"

O MATT M 21
4

BARTON GOLD 30x80 12°x36"
O MATT P 34

PERFIL ORO MATE 90x1x1 P 17

PERFL PLATA MATE S0x1x1 P 18

PERFIL TITANIO S0x1x1 P 18

PERFIL NEGRO 90x1x1 P 18

—

o Bray and R Chanrel Gragisxa
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e LNI™
N

L R [

I

|:"i-'-
I

tagg

"
I

NCS S 1002-Y

WHITE

NCS S 0300-N

SAND

NCS S 1005 Y20R

TAN

NCS 8§ 2002-Y

GRAPHITE

NCS S 8502 Y

TRAPANI

MATE MATT

a3 3 cu

FORMATS

A
L

13

380x90 128"
ooM21

Trapani White detail.

MATCHING SERIES

FIDENZA (pégina 140)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

bl %8 Yol te

P

CUMPLE 16 % 20/ 30 RESISTE

RESISTE

Q)

GA

CUMPLE

Wall tile Trapani White 30x80. Floor tile Fidenza Linen 76x75.

275



CIMONE PEARL CIMONE WHITE CIMONE SAND
B80x30 (2,6x1,2) 12712 B80x30 (2,6x1,2) 12712" 380x30 (2,6x1,2) 12712°
P21 P21 P21

380x30 (2,6x1,2) 12712° 380x30 (2,6x1,2) 12712°
P21 P21

PERFIL PLATA MATE SOx1x1 P 18 PERFL ORO MATE 80x1x1 P 17

Wall file Trapani Pearl and Graphite 30x890. Floor tile Fidenza Graphite 80x120.

Wall tiie

@pani Pearl 30x90 and Cimone Pearl 30x30.
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= b ol LEE

MANTOVA

MATE MATT

@ 3 o

A
L

FORMATS

WHITE
9

NCS S 0300 N DESIGNS

30x80 127x567

oM21

DECOR @\
PEARL
NCS S 1002 Y

NCS 8 25600 N

NCS S 4005 Y20R

Mantova Pearl detail.

MATCHING SERIES

CASTROVILLARI (pégina 184)

TECHNICAL SPECIFICATIONS

e 6% Ll

te P

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE

GA

TAU

Wall tile Mantova Pearl 30x80. Floor tile Origin Silver 20x120.
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30 O

P

PER Pl ATA A a0 P 18
PER ORO A a0 -

Wall tile Mantova White 30x80, Mantova Tan 30x80 and Cervino Tan 30x30. Floor tile Ragusa Umber 20x120. Washbasin Essenziale Umber 100x300.



282

‘1

Murada Silver detail.

2

r—

' .
! | "_j

NCS 8 0500-N

VORY

NCS 8 1002 G

SILVER

NCS S 2502-Y

MURADA i
BRILLO CLOSSY
o e

FORMATS

]

10x40 4167
O M23

10 disefios diferentes servidos aleatoriamente.
10 different designs randomly served.

MURADA ARGENT 10x40 415" Pedido minimo 1 cqja.
O GLOSSY P 138 1 box minimum order.

"‘ r{i.‘-ll_:',';f'g'l:!u_! i

'I :I i
i

13 10 disefios diferentes servidos aleatoriamente.
i | 10 different designs randomly served.

MURADA GOLD 10x40 416" Pedido minimo 1 cdja.
O GLOSSY P 18 1 box minimum order.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

bl %g Vil te s f‘ »*

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Murada White 10x40 and Murada Silver 10x40. Floor Tile Bella Grayblue 22x86 (Atelier Catalogue).
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AERK
NATNT;

WMW

BRILLO

Wiall tile Maiolica White and Joia White 7,5x30. Floor tile Terracina White 80x120.

JOIA: 8 disefios diferentes
servidos aleatoriamente.

TECHNICAL SPECIFHICATIONS
O
& Lyl teo By P »
18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

CUMPLE

Wall tile Joia Black 7,5x30.
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NCS S 0500 N

NCS S 1600 N

NCS S 1002 YBOR

NCS S 2602 Y

NCS S 4005 Y20R

NCS 8 0500 N

NCS S8 1600 N

NCS S 1002 YBOR

NCS 8 2602 Y

NCS S 4006°Y20R

BRILLO
MATE

@B 0B

FORMATS

[ ]

7.5x30
O M20 GLOSS and MATT WHITE
O M22 OTHERS

SPECIAL PECES

&

Pencil - 1,256x30 P 4

MAIOLICA ARGENT G MAOLICA GOLD
7.5X30 7.85X30
O GLOSSY P 7 O GLOSSY P 7

Wall tile Maiolica Silver 7,6x30. Floor tile Imperia Silver 75x75.

Disponible en todos los colores y acabados.

TECHNICAL SPECIFCATIONS
bl 9 Lyl te Pai Al *
CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Floor tile Imperia Graphite 80x120, Wall tile Maiolica White 7,5x30
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288

NCS S 0300-N

NCS S 9000-N

NCS S 0300-N

NCS S 0300 N

NCS S 9000-N

BRILLO
MATE

W BV1 NRLV N: O

FORMATS

7.6x30

O M20 B WHITE
O M22 B BLACK
O M28 WHIE

O M 30 BLACK
O M 33 DECO

Wall tile Palmaria White 7,6x30 and floor tile Oristano Black 20x120.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

e & Lyl te e A »

CUMPLE 18 % 20/ 30 RESISTE RESISTE GA CUMPLE

Wall tile Palmaria Black, Palmaria Deco and Fidenza Pearl 80x120. Floor tile Fidenza Pearl 80x120 and Seleni Black 20x120.

L

II

289



290 291

BRILLO
MATE

Wall tile Classic White and Black 7,5x16. Floor tile Castrovillari Black 80x120.

FORMATS

7.5x15
M 18

Wall tile Classic White and Black 7,6x156. Floor Tile Heritage Mono 45x45.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

bl %5 Yyl te i A *

CUMPLE 18 % 20/ 830 RESISTE RESISTE GA CUMPLE
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MOSAICS / MOSAICOS

AUREA 295x265 mm.
Teselas 33x49 mm.

Varenna Sassari
Fidenza Castrovillari
Alpi Grum

Essenziale Materia

(2,6x7) 300x300 mm.
Teselas 256x70 mm.
Corten

Kemberg

Valenta

Oristan

DAM  254x254 mm.
Teselas 23x23 y de 74x74 mm.

Terracina

(BxB) 300x300 mm.
Teselas 50x60 mm.

Forever
Totem
Bluestone

SQR 280x280 mm.
Teselas 33x33 mm.

Varenna Sassari
Fidenza Castrovillari
Alpi Grum
Essenziale Materia
Baranello Barletta

TC 300x300 mm.
Teselas 23x23 mm.

Altamura Arni
Crotone Dozza
Legend Litium

(7X7) 300x300 mm.
Teselas 70x70 mm.
Tisse

Millerighe

Torano

Soapstone

STONE 327x803 mm.

Teselas 73x48 mm., 48x25,5, 98x88mm.

Wornstone
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SPECIAL PIECES rezas esecmies

40x120
PRODUCTO - FORMATO 30x90 60x120
PRODUCT - FORMAT 20x120
() 1X380 1X120
Mate P16 / Brillo P19 Mate P19 / Brillo P20
.
e wc) e
SILVER MATT PROFLE ;(2/)(:; Ozcl:?n rf/)c;jzg om
SLVER GLOSSY PROFLE (g # (B)1om (B)1om
(C)1cm (C)1cm
(c) 1X80 1X120
PERAL ORO MATE (A) e Mate P17 / Brillo P19 Mate P19 / Brillo P21
PERAL ORO BRILLO Pz/CJ 10 Pz/CJ 10
GOLD MATT PROFLE KG/CJ 2.5 KG/CJ &
GOLD GLOSSY PROFLE (i, ¢ (A) 90 cm (A) 120 cm
(B)1cm (B)1cm
(C)1cm (C)1cem
(c)  1X90 P15 1X120 P20
(A) PZ/CJ 10 PZ/CJ 10
PERFAL NEGRO MATE KG/CJ 2.5 KG/CJ &
BLACK MATT PROFALE (A)90cm (A)120 cm
(B)¢ (B)1cm (B)1cm
(C)1cm (C)1cm
(C) 1X90 ~18 1X120 P20
(A) - Pz/CJ 10 Pz/CJ 10
KG/CJ 2.5 KG/CJ &
PERFIL TITANIO (A)90cm (A) 120 cm
(B)¢ (B)1cm (B)1cm
(C)1cm (C)1cm
(C) 1X80 ~18
(A) @ PZ/CJ 10
KG/CJ 2.5 No disponible
AL C (A)90cm Not available
(B)1cm
B
(B) ¢ (C)1cm
(C) 1,5X80 F28
(A) A Pz/CJ 12
CANTONERA KG/CJ 5.5 No disponible
CORNER PEECE (A)90cm Not available
B (B)15cm
() ¢ (C)1B5cm
2,6X90 P17 4X120 P23
Pz/CJ 12 Pz/CJ 12
CENEFA PLATA KG/CJ 5.5 KG/CJ 11,5
SILVER BORDER (A) 90 cm (A) 120 cm
(B)26cm (B) 4 cm
(C)1B5cm (C)1B5cm
2,6X90 P17 4X120 P24
Pz/CJ 12 Pz/CJ 12
CENEFA ORO KG/CJ 5.5 KG/CJ 11,5
GOLD BORDER (A) 90 cm (A) 120 cm
(B)256cm (B) 4 cm
(C)15cm (C)15cm
2,6X90 P17
Pz/CJ 12
CENEFA BRONCE KG/CJ 5.5 No disponible
BRONZE BORDER (A)90cm Not available
(B)25cm
(C)1B5cm

PERFIL PLATA MATE / BRILLO 90x1x1 / 120x1x1

__________________________________________________________________________|
PERFIL NEGRO 90x1x1 / 120x1x1

PERFL ORO MATE / BRILLO 90x1x1 / 120x1x1

PERFL COBRE 90x1x1

PERFIL TITANIO S0x1x1 / 120x1x1

= — pr—

CANTONERA 90x1,6x1,6

Disponible para todas las series de revestimiento en 30x80. Redlizada con la base del revestimento.
Auvailable for all our 30x80 wall tile collections. Made with the plain tile.

CENEFA PLATA 80x2,5

MTEET T AP el T Do I ECETRNCSIR IYTISSHNA -l O IO ™ |

CENEFA ORO 90x2,6

CENEFA BRONCE 90x2,6

CENEFA PLATA 120x4

CENEFA ORO 120x4
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SPECIAL PIECES rezas esrecies

PRODUCTO - FORMATO 75x75 B80x60 20x120 B60x120 45x90 4BX4E
PRODUCT - FORMAT 37.5x75 30x60 120x120
RODAPE (A) X756 7 gxeo0 o gx120 P15 9X120 P15 9X90 P12 ax4s P2
ROMO Pz/CJ 10 Pz/CJ 15 Pz/CJ 10 PZ/CJ 10 PZ/CJ 11 Pz/CJ 9
ROUND KG/CJ 17,00 KG/CJ 2412 KG/CJ 25 KG/CJ 25 KG/CJ 21,8 KG/CJ 19,56
R (B)i (A)78cm  (A)60cm (A)120cm  (A)120cm  (A) 90 cm (A) 46 om
(B)9cm (B)9cm (B)9cm (B)9cm (B)9cm (B)9cm
(A) 9x75 6 9Xxe0 5 ox4s P2
RODAPIE
CORTADO PZICJ10  PZIGTE ) disponible No disponible No disponible 20
SHARP EDGE KG/CJ17.00  KG/CJ 24.12 Not available Not avaiable Not available KG/CJ 19.36
e (B)i (A)75cm  (A)B0cm (A)45cm
(B)9cm (B)9cm (B)9cm
(A) 16X75 P11 16X60 P10 16X46 P
TABICA / PZ/CJ 6 PZ/CJ 10 o . . Pz/CJ 10
CONTRAHUELLA KG/CJ 615 KG/CJ 21 ',jg&‘f/‘;;’gg: EZTZ’%I’QS: m;%’%’g‘bﬁ’: KG/CJ 19.00
RISER (A)75cm (A)B0cm (a)45cm
B) (B)15cm (B)15cm (b) 16 cm
(A) (B) 30X76 P24 80XB0 P19 20X120 P27 80X120 P27 80X90 P25 30X45 P12
PzZ/CJ & Pz/CJ & Pz/CJ & PZ/CJ 4 Pz/CJ & Pz/CJ &
PELDANO KG/CJ 3360 KG/CJ 2210 KG/CJa3s  KG/CJ a8 KG/CJ 2800  KG/CJ 17.00
STEP (A)30cm (A)30cm (a)20cm (a)80cm (a)80cm (a)B30cm
(P) (B)75¢cm (B)B0cm (b)120cm (b)120cm (b)80cm (b) 45 cm
(P)02ecm (P)0.2cm (p)0.2cm (p)0.2cm (p)0.2cm (p)0.2cm
Az (B) soxze27  B0%B0 o 80X90 775 BOX4G 10
PELDANO Pz/CJ 3 PZ/CJ = PZ/CJ = Pz/CJ =
ESPECIAL KG/CJ 19.80 KG/CJ 11.50 No disponible No disponible KG/CJ 14,00 KG/CJ 13.00
SPECIAL (A)29B8cm (A)288cm Not avaiable Not avaiable (A) 29,6 cm (A)2986cm
STEP (B)75¢cm (B)B0cm (B)90cm (B)45cm
¢ (H) (H)3cm (H)3cm (H)3cm (H)3cm
(A) (B) 30x30 P25 B0XB0 P24 20X20 Pos 80X30 P25 80X30 P26 B0X30 P19
Pz/CJ 10 Pz/CJ 15 Pz/CJ 10 PZ/CJ 10 PZ/CJ 15 Pz/CJ 15
ANGULO KG/CJ 10,00  KG/CJ 24,00 KG/CJ 10,00 KG/CJ 10,00 KG/CJ 24,00 KG/CJ 24,00
ANGLE (A)30cm (A)30cm (A)20cm (A)30cm (A)30cm (A)30cm
(B)30cm (B)30cm (B)20cm (B)30cm (B)30cm (B)30cm
(P) (P)02cm (pP)02cm (P)02cm (P)02cm (P)02cm (P)02cm
P (B)  goxsoraz  BOX30 3 30X30 P2 @OX30 Pt
ANGULO PZ/CJ & PZ/CJ & Pz/CJ = PZ/CJ &
ESPECIAL KG/CJ 800  KG/CJ 12,00 No disponible No disponible KG/CJ 13.00 KG/CJ 12,00
SPECIAL (A)30cm (A)30cm Not avaiable Not avaiable (A) 30 cm (A)30cm
NGLE ¢(H) (B)30cm (B)30cm (B)30cm (B)30cm
(H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm

PIEZAS ESPECIALES DISPONBLES PARA TODAS NUESTRAS SERIES DE PORCELANICO TECNICO O DE MASA COLOREADA.
PARA NUESTRAS SERIES DE PORCELANICO ESMALTADO, CONSULTAR DISPONIBILIDAD.

SPECIAL PIECES AVAILABLE FOR ALL OUR TECHNICAL OR COLOURED BODY PORCELAIN COLLECTIONS.

CHECK AVAILABILITY FOR OUR GLAZED PORCELAIN COLLECTIONS

90x80 90x180
PRODUCTO - FORMATO 76x76  B0x80
PRODUCT - FORMAT 37.6x75 30x60 20x120 80x120 Eilglg Zg)g;OSO
» (B) 30X75 P40 30X80 oS 20X120 P45 80X120 P45 30X90 P44 30X180 40
gm (A)80om  (A)30cm (A)20om (A)80om (A)80am (A)80om
¢(H) (B)75¢cm (B)B0cm (B)120 cm (B)120 cm (B)90cm (B)180cm
(H)3cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm
GRADONE é,(f)/» (B) 30X75 P40 30X80 Fos 20X120 P45 80X120 P45 30X90 P44 30X180 40
gANm%RVAE'DDO (A)380om  (A)30cm (A)20om (A)80om (A)80om (A)30om
R ot (B)76cm  (B)60cm (B)20om  (B)10cm  (B)9Ocm (B) 180 om
(H)8cm (h)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm
GRADONE » (8) 80X76 P45 BOXB0 P43 20X120 P45 80X120 P45 80X90 P47 30X180 P49
ﬁi_o (A)30om  (A)30cm (A)20om (A)80om (A)&0om (A)80om
GRADONE ¢ (B)75¢cm (B)B0cm (B)120 cm (B)120 cm (B)90cm (B) 180 cm
(H) (H)8om (H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm (H)8cm
GRADONE &’ (B) 30X75 P45 30X80 A4S 20X120 P45 80X120 P45 30X90 P47 30X180 40
ANGULO
RANURADO (A)30cm (A)30cm (A)20cm (A)30cm (A)30cm (A)30cm
GROOVED ¢(H) (B)75cm (B)B0cm (B)120 cm (B)120 cm (B)90cm (B)180cm
ANGLE GRADONE (H)3cm (H)3cm (H)3cm (H)3cm (H)3cm (H)3cm

Para los formatos no presentes en los cuadros anteriores, consulte disponibilidad de piezas especiales.

As for the formats not included in the previous tables, check availability of special pieces.

PARA EL PRODUCTO DE 20 MM. DE ESPESOR, CONSULTE LAS PIEZAS ESPECIALES DISPONIBLES EN NUESTRO CATALOGO OUTDOOR.
AS FOR THE AVAILABLITY OF 20 MM THICK PORCELAIN SPECIAL PECES PLEASE REFER TO THE OUTDOOR CATALOGUE
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PORCELANICO PORCELAIN

Tipo de cgja Formato Espesor Piezas / cgja m2/cqgja Caqjas/palet m2/palet Kg/cda Kg/pdlet
16x60 95 1 1 860 60.00 20,55 1263
30,3x61.3 9 7 1.30 40 52,00 26,00 1040
30x80 9 7 1.26 40 50,40 2410 984
80x860 10.3 4 1.44 30 43,20 30,00 920
B80x80 10.3 4 144 30 43,20 30,00 920
46x45 95 6 1.22 62 63,44 25,20 1310,04
45x90 1 3 1.21 44 63,24 3080 13752

Caja convendional 37,6x75 1 6 1.69 32 54,08 41,00 1332
75x75 " 3 1.69 30 50,70 42,80 1304
20x120 1.6 86 144 32 48,08 36 172
80x120 15 2 144 27 38,88 38,80 10703
90x80 1.5 2 162 27 43,74 42 1164
120x120 16 1 144 36 51,84 39,00 1444
22,6x180 12 3 1.21 40 48,40 35,5 1420
30x180 12 3 1,62 32 51,84 45 1480
90x180 12 1 1.62 26 42,12 45 1180

Tipo de cdja Formato Espesor Piezas / cdja m2/caja Cqjas/palet m2/palet Kg/cda Kg/pdet
B81x61 20 2 0.73 30 21,90 34,60 1056

Caia convendional 76x75 20 1 066 42 2352 2980 12506

29,6x120 20 2 0.71 30 21,30 33,80 1034
Tipo de cgja Formato Espesor | Affura cgion I:Z;S;\new TSSZ?ngs Piezas / cgibn m2/cgibn  Kg/cgion
(cm) K9

Caqién Horizontal
100x300 3+ 26 656 6 20 60 646

(326x117 cm)

Tipo de cqia Formato | CoPeSOr | Alfura ogion :;S;neb T;s";i;i,&,e"ff Piezas / cgon m2/cgion  Kg/caion

(cm) 9

Cajén Horizontal
120x240 8 40 100 5 20 57,6 1019

(264x136 cm)

N° cdjas 20 - 10 / 12 (in high cube containers) N° cdjas 40° - 20/ 24 (in high cube containers)

REVESTIMIENTO PASTA BLANCA WHITE BODY WALL TILE

Serie Formato Espesor Piezas / caja m?/caja Cajas/palet m?/palet Kg/caja  Kg/palet
Disponibles
40x120 11 3 1,44 20 28,80 30 620
Disponibles 30x90 10,5 4 1,08 64 69,12 18,75 1220
Disponibles
25x50 8,5 14 1,75 48 84 24,5 1196
Disponibles
10x40 9,8 25 1 60 64 15,91 1152
Maiolica / Joia / 7,5%30 9,8 21 0,47 144 67,68 6,9 1014
B. Palmaria
Palmaria 7,5x30 16 18 0,41 144 59,04 7,09 1041
Classic 7,5x15 11,4 44 0,5 120 60 8 960

MOSAICOS Y DECORACIONES MOSAICS AND DECORS

Nombre Formato Piezas / caja Kg/caja Nombre Formato | Piezas /caja Kg/caja
3D 29,5x34 7 14 VALENTA MIX MOSAICO 30x30 11 19,80
HELIX 29x29 11 17,9 ORISTAN MOSAICO 30x30 11 19,80
DuUo 28x28 11 20 STONE 32,7x30,3 7 15
MARMI 20x40 7 14 CIMONE 30x30 6 10
LEGNO 22x22 8 11 CERVINO 30x30 6 10
R+Q 30x30 11 17 VULSINI 4,5x90 6 5
TRIS 30x30 7 15,4 LATEMAR 4,5x90 6 5
DAM 25,4x25,4 10 9,85 VALENTANO 7x90 6 6,3
TC 30x30 11 17 MONVISO 35x28 6 10,1
YSE 30x30 11 17 MILETTO 60x120 2 42
SQR 28x28 11 20 GORZANO 60x120 2 42
SQR 3mm+ 28x28 10 18,5 STECCHE 39,83x90 6 14,25
AUREA 3mm+ 29,5x26,5 25 12,6 TRI 23,2x20,1 10 4,67
SQR 6mm-+ 28x28 10 37 VERNAZZA 31,2x31 11 12,50
AUREA 6mm+ 29,5x26,5 10 37,5 LINEARE 30,48x30,48 6 11,7
7x7 30x30 11 17 SCANNO 20x25 8 6,14
MOSAICO ERVO 28x28 10 19,30 TANG 23,5x23,5 6 9
MOSAICO DIDIER 28x28 10 19,30 AVEZZANO 7x90 11 16,50
CORTEN MOSAICO 30x30 11 19,80 PENCIL 1,25x30 10 0,39
FOREVER MOSAICO 30x30 11 19,80 CHEVRON 9,8x48,5 10 8,64
BLUESTONE MOSAICO 30x30 11 19,80 MURADA GOLD/ARGENT 10x40 23 14,50
TOTEM MOSAICO 30x30 11 19,80 MAIOLICA GOLD/ARGENT/

COPPER 7,5x30 21 6,9
KEMBERG MOSAICO 30x30 11 19,80
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PORCELANICO ESMALTADO GLAZED PORCELAIN PORCELANICO MASA COLOREADA COLOURED BODY PORCELAIN
VALORES PRESCRITOS

NORMAS DE NORMAS DE VALORES PRESCRITOS

NORMA EN 14411 VALOR MEDIO NORMA EN 14411

GRUPO Bla (GL) Absorcién de agua < 0,5% ENSAYO GRUPO Bla (UGL) Absorcién de agua < 0,5%

VALOR MEDIO

; . ENSAYO
GROUP Bla (GL) Water absorption < 0,6% GROUP Bla (UGL) Water absorption < 0,6%
Caracteristicas dimensionales SO 105452 Cumple la norma Caracierfsticas dimensiondles Cumple la norma
ISO 10546 2
Absorcién de agua
ISO 105463 0,6% 0,1% Absorci
= roién de agua ISO 105453 <05% 0.1%
Resistencia a la flexion Resistencia a la fiedon > 35 N/ mm? 45 - 80 N/ mm? . ‘ ) Resistencia a la flexiéon
ISO 10546 4 Resistencia a la flexion > 35 N/ mm? 45 - 80 N/ mm?
Fuerza de rotura ISO 10545 4
> 1300 N 1800 - 2600 N
Fuerza de rofura > 130 N 1800 - 2500 N
Resistencia a la abrasion superficial ISO 106467 Clase indicada por &l fabricante Segln Modelos . ) )
Resistencia a la abrasién profunda (mm?) SO 105456 Méx 175 rm® 10 - 130 mme
Dilataciéon térmica lineal Meétodo de ensayo disponible
ISO 10545-8 <7,0x10°% °C" " L P . .
Diatacion térmica lineal ISO 10645 .8 Método de ensayo disponible <7.0x10° °C"
Resistencia al choque térmico ISO 105459 Método de ensayo disponible Resiste
Resistencia al choque térmico ISO 10545.9 Meétodo de ensayo disponible Resiste
e o e SO 10546 11 o it Resistencia a la helada / Método de ensayo disponible Resiste
ISO 1054512 Yo dispon
Resistencia a la helada / ISO 1054512 Meétodo de ensayo disponible Resiste .
Acidos y bases
Meétodo de ensayo disponible Cumple la norma
Acidos y bases Resistencia quimica Productos de limpleza IS0 10654513
Método de ensayo disponible Cumple la norma y reactivos de piscinas Minimo UB Clase UA
Resistencia quimica Productos de limpieza -
Y reactivos de piscinas 8O 1 3 Minimo GB Clase GA
Resistencia a las manchas ISO 10546 14 Minimo clase 3 Cumple la norma
Resistencia a las manchas ISO 10545 14 Minimo clase 3 Cumple la norma -
Resistencia al deslizamiento DIN 57130 Segtn slos
UNE-ENV 12633
ASTM C 1028

REVESTIMENTO PASTA BLANCA WHITE BODY WALL TILE

VALORES PRESCRITOS

. NORMAS DE
GRUPO Blll (GL) Absorcién de agua > 10% ENSAYO NORMA EN 14411 VALOR MEDIO
GROUP Bl (GL) Water absorption > 10%
Caracteristicas dimensionales 1SO 105452 Cumple la norma
Absorcién de agua ISO 10546 3 > 10% > 10%
Resistencia a la flexion Resistencia a la fiedon > 16 N/ mm? o b morrres
Fuerza de rotura IS0 10545 4 °
> 600 N
Resistencia a la abrasién superficial Clase indicada por el fabricante No aplica
ISO 105467
Not apply
Dilatacion térmica lineal IS0 10646-8 Método de ensayo disponible <7.0x10° °C"
Resistencia al choque térmico ISO 10545.9 Meétodo de ensayo disponible Resiste
Resistencia al cuarteo ISO 1054511 Exigida Resiste
Acidos y bases
Meétodo de ensayo disponible Cumple la norma
Resistencia quimica Productos de limpieza ISO 1054513

y reactivos de piscinas

Minimo GB

Clase GA

Resistencia a las manchas

ISO 10645 14

Minimo clase 3

Cumple la norma




Estimado cliente: le recomendamos que enfregue una copia de esta informacién a los
particulares a los que suministre material de la marca TAU Cerdmica. Este pequefio
esfuerzo se ver& recompensado al evitarse posibles reclamaciones de sus clientes. Mu-

chas gracias por su colaboracion.

WWW.tauceramica.com

ALMACENAMIENTO

1 Para garantizar las caracteristicas de su
acabado, el producto suministrado debe
mantenerse en su embalaje original hasta el
momento de la colocacion.

2 Es conveniente evitar el contacto directo
con sol y lluvia. Un embalagje deteriorado
puede ocasionar algunos desperfectos en
los piezas, como roturas, despuntados o
manchas dificiles de eliminar.

3 Si el producto va a permanecer almacena-
do durante un largo perfodo es conveniente
hacerlo bajo cubierta.

RECOMENDACIONES DE COLOCACION

1. Aconsgjamos la colocacién de nuestro ma-
ferial cerémico por parte de personal cudlifi-
cado, con experiencia demostrada y con po-
sesidn de las herramientas y Utles necesarios
y adecuados para la colocacion.

2. El soporte a revestir debe reunir condicio-
nes adecuadas de rigidez, planeidad, limpie-
za e impermeabilidad y ser compatible guimi-
camente con el material de agarre a utilizar.

3. En caso de reposicion sobre material ce-
rémico preexistente, es conveniente prever
elementos que garanticen la adherencia del
nuevo recubrimiento.

4. Deberén respetarse en todo caso las jun-
tas estructurales previstas y plantear cuantas
juntas de diatacion y perimetrales resulten
necesarias Yy, en cualquier caso, las que re-
sulten exigibles desde el punto de vista nor-
mativo.

5. Deber¢ utiizarse un material de agarre
adecuado al fipo de cerémica a colocar. En
el caso de Porceldnico, deberd emplearse un
material de agarre adecuado a la baja poro-
sidad de este producto. En cualquier caso,
se utiizarén materiales de agarre y rejuntado
con adecuada elasticidad y altas prestacio-
nes técnicas, mecdnicas y guimicas.

RECOMENDACIONES DE TRABADO

1. TAU recomienda no trabar a mitad de pie-
za los siguientes formatos: 30x60, 37,5x75,
30x120, 80x120 y 20x120.

2. En general, desaconsejomos la coloca-
cibn trabada con un desplazamiento supe-
rior a 15 cm. En cuadlquier caso, el despla-
zamiento No debe ser superior al 25% de la
longitud de la pieza.

RECOMENDACIONES DE LIMPIEZA.

1. Una vez concluida la tarea de rejuntado
y tras la limpieza de éste, es importante
respetar el fiempo de puesta en servicio
del recubrimiento, es decir, no limpiar
inmediatamente sino dejar secar la obra.
Para la lmpieza de puesta a punto del
suelo cerémico aconsejamos esperar unos
5 diacs.

2. Se debe proteger el recubrimiento
frente al agua y humedad en las primeras
fases de maduracion y endurecimiento
de los matericles de agarre y rejuntado.
Especidmente en exteriores y con riesgo
de helada.

3. También es conveniente tomar medidas
para evitar posibles agresiones mecdénicas
o quimicas producidas por los trabagjos
posteriores de otros oficios o instalaciones
con el fin de proteger la superficie de dafos
puntuales; por ello se recomienda cubrir el
pavimento con cartén grueso o similar.

4. Para la limpieza final del recubrimiento
se aconsegja utiizar productos compatibles
con la resistencia quimica de las piezas, asf
como evitar el uso de detergentes solidos
con particulas abrasivas o soluciones que
contengan &cido fluorhidrio, pues este
dcido ataca el esmalte y produce darios
irreparables en la cer@mica.

5. La cerémica proporciona un recubrimiento
completamente funcional una vez superado
el tiempo de maduraciéon de los materiales y
requiere muy poco mantenimiento, tan sélo
la limpieza cotfidiana con agua limpia a la
gue puede anadirse un defergente de base
alcalina. No utilizar ni espétulas metdlicas ni
estropgjos abrasivos para la lmpieza del
recubrimiento.

8. En caso de producirse manchas que no
puedan ser fotalmente eliminadas con un
detergente convencional y que requieran
la utilizacion de disclventes o limpiadores
especfficos, se recomienda consultar
previomente la clase de resistencia guimica
de la pieza.

7. Se aconsegja no utiizar ceras, aceites o
productos similares.

RECOMENDACIONES PARA LA LIMPEZA
DE DECORADOS Y PEZAS ESPECIALES.

1. Debido a las caracteristicas de los
metales utiizados en la confeccion de estos
productos, es suficiente utilizar una bayeta
hdmeda y jabon liguido neutro. Si la pieza
levara proteccion, no quitarla hasta que el
producto esté colocado y limpio.
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TAU aplica una poliica de continuo desarrollo de sus productos y se resenva
el derecho a redlizar cambios en los productos, colores, especificaciones
fécnicas, packings Yy codigos sin previo aviso.

TAU ha redlizado un esfuerzo considerable para que toda la informacion sea
adecuada en el momento de la publicacion del catélogo. A causa de las
limitaciones del proceso de impresion los colores reproducidos pueden sufrir
ligeras variaciones con respecto al producto original. TAU informa que este
catélogo tfiene validez a nivel informativo Y por fanto no se hace responsable
de los posibles errores de impresion; reservéndose el derecho de redlizar
modificaciones sin necesidad de preaviso.

TAU operates a policy of confinuous development and reserves the right o
make changes fo its products, colours, engineering specifications, packaging
and codes without prior notice.

TAU. has taken every effort to ensure that the information contained in the ca-
falogue is correct af the time of publication. Due to the limitations of the printing
process, the colours reproduced may vary slightly from the original product.
TAU advises that this catalogue is only valid for information purposes and
therefore does not accept responsibility for any possible printing errors.

Carrer del Toll, 18 - Onda
12200 Castelldtn - ESPANA
+34 9864 56 B4 84
tau@tauceramica.com

WwWwWW.tAuceramica.com

EDICION Enero 2019






